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I. Innleiing 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) og Klima- og miljødepartementet (KLD) gir i 

dette tildelingsbrevet signal om styring, tildeler midlar og delegerer fullmakter til 

Sysselmeisteren på Svalbard. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2021–2022) 

Svalbardbudsjettet, Prop. 1 S (2021– 2022) for KLD og Stortingets behandling av desse 

budsjettproposisjonane. I tillegg gjeld krav og føringar gitt i departementets økonomi- og 

verksemdssinstruks til Sysselmeisteren.  

 

JD har det overordna administrative ansvaret for styringa av Sysselmeisteren.  

 

KLD har det overordna ansvaret for miljøvernforvaltinga på Svalbard med Miljødirektora-

tet, Riksantikvaren og Norsk Polarinstitutt som ytre etatar, og Sysselmeisteren på Svalbard 

som regionalt apparat. Sysselmeisteren har ansvaret for det daglege forvaltings- og tilsyns-

arbeidet innanfor klima- og miljøsektoren på øygruppa. Den faglege styringa av Syssel-

meisteren på miljøvernområdet skjer direkte frå Klima- og miljødepartementet. Styringa 

skjer i samråd med JD, som er administrativt overordna departement for Sysselmeisteren. 

  

Tildelingsbrevet er utforma på bakgrunn av det endelege budsjettvedtaket til Stortinget av 

15 desember 2021 og presenterer dei økonomiske rammene for verksemda i 2022, jf. 

Reglement for økonomistyring i staten § 7 og bestemmelser om økonomistyring i staten 

punkt 1.5. 

 

JD har fastsett følgjande overordna sektormål for justis- og beredskapssektoren: 

 Rettstryggleik 

 Tryggleik i samfunnet 

 Godt og tilgjengeleg lovverk 

 Kontrollert og berekraftig innvandring 

 Låg kriminalitet 

 Godt forvalta polarområde 

 

Sysselmeisteren skal særleg bidra til å nå følgjande sektormål på JD sitt område:  

 Godt forvalta polarområde 

 Tryggleik i samfunnet 

 Låg kriminalitet 

 

Sysselmeisteren har også oppgåver knytte til sektormålet Rettstryggleik. 
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KLD har i Prop. 1 S (2021–2022) desse nasjonale måla for miljøpolitikken på Svalbard un-

der resultatområdet Polarområda: 

 

 Omfanget av villmarksprega område skal haldast ved lag, og naturmangfaldet skal 

bevarast tilnærma upåverka av lokal aktivitet. 

 Dei 100 viktigaste kulturminne- og kulturmiljøa på Svalbard skal sikrast gjennom ei 

føreseieleg og langsiktig forvalting 

 

Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i måla som er fastsett i Prop. 1 S (2021–2022) og 

hovudutfordringane som er særleg relevante for Sysselmeisteren. 

 

Dei verksemdsmåla, styringsparametrane, resultatkrava og oppdraga som kjem fram i 

dette tildelingsbrevet, vil vere førande for departementa si oppfølging av Sysselmeisteren i 

2022. Departementa understrekar at tildelingsbrevet ikkje er uttømmande for dei 

oppgåvene Sysselmeisteren skal utføre. Utover dei prioriteringane og krava som er omtalte 

i tildelingsbrevet, legg departementa til grunn at den laupande verksemda blir vidareført 

innanfor dei føringane som følgjer av hovudinstruksen for Sysselmeisteren, samt anna 

gjeldande regelverk og andre instruksar. Departementa gjer merksam på at 

Sysselmeisteren har eit sjølvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlege 

risikoar og/eller avvik knytte til Sysselmeisteren sine oppgåver, og for å fremme forslag 

om moglege korrigerande tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i bestemmelser om økonomistyring i staten.  

 

II. Utfordringar, moglegheiter og prioriteringar 

A. Godt forvalta polarområde 

JD sitt mål for svalbardpolitikken er «godt forvalta polarområde». Med godt forvalta 

polarområde meiner ein at polarområda skal forvaltast slik at samordning og styring 

byggjer opp under dei overordna måla for Svalbard og andre polare strøk. Desse 

omhandlar bl.a. å bevare ro og stabilitet, å bevare natur og å oppretthalde eksisterande 

norske samfunn i desse områda.  

 

Godt fungerande næringsliv, sysselsetjing og busetjing er viktig for at ein skal kunne nå 

dei overordna måla for svalbardpolitikken. Eit av hovudmåla i svalbardpolitikken er å halde 

oppe norske samfunn på øygruppa. Målet har først og fremst vore oppfylt gjennom 

Longyearbyen. Normalt er det svært få arbeidslause på Svalbard. Virusutbrotet og dei 

følgjande smitteverntiltaka råka sysselsetjinga på Svalbard frå mars 2020.  

 

Det er i dag framleis uvisse i Longyearbyen om dei økonomiske verknadene av 

virusutbrotet og dei påfølgjande smitteverntiltaka. Beredskapen, særleg helseberedskapen 
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og den lange evakueringstida til fastlandet, set grenser for kor raskt og i kva omfang 

aktiviteten kan takast opp att.  

 

Kolkraftverket i Longyearbyen skal fasast ut. Det er samstundes slått fast at når 

kolkraftverket i Longyearbyen er teke ut av drift, skal òg verksemda i Gruve 7 ta slutt, med 

konsekvensar for sysselsetjinga. Situasjonen for næringslivet i Longyearbyen vil derfor bli 

følgd nøye.  

 

Longyearbyen er utsett for skred, og vart ramma av store snøskred to vintrar på rad, i 

desember 2015 og i februar 2017. Store ressursar har blitt nytta for å hindre at nye skred 

skadar liv og eigedom i Longyearbyen.  

 

Seglingssesongen til Sysselmeisteren sitt fartøy M/S «Polarsyssel» er frå 2020 utvida til å 

dekke heile året, noko som har styrkt Sysselmeisteren si evne til å utøve mynde på 

øygruppa, og som har medverka til å styrke beredskapen. 

 

B. Miljø- og kulturminne 

Eit av dei overordna måla for svalbardpolitikken er å ta vare på den særeigne villmarksna-

turen på Svalbard. Dei spesifikke miljømåla for Svalbard følger av Innst. 88 S (2016–2017) 

og Meld. St. 32 (2015–2016) Svalbard. Der er det slått fast at innanfor dei rammene trak-

tats- og suverenitetsmessige omsyn setter, skal miljøomsyn veie tyngst ved konflikt mel-

lom miljøvern og andre interesser. Miljøvernarbeidet på Svalbard skal legge vekt på å 

verne om villmarksområda på Svalbard med naturverdiar, biologisk mangfald og kultur-

minne i ein situasjon med raske endringar i klimaet, der både natur og kulturminne er 

meir sårbare for belastninga av ferdsel.  

 

Raske klimaendringar gir store utfordringar for miljøvernet og lokalsamfunna på Svalbard. 

Dei allereie eksisterande konsekvensane av klimaendringane vil bli større, både for øko-

systema, som blir meir sårbare for ferdsel, og for befolkninga. Årstemperatur og nedbør vil 

auke kraftig. Vi må ta høgde for meir kraftig nedbør, oppvarming av permafrosten og auka 

førekomst av skred. Bygningar på Svalbard er i hovudsak bygd på permafrost, og ei konti-

nuerleg auking av temperatur i dei øvste laga i bakken vil skape utfordringar for bygnings-

fundament og infrastruktur.  

 

I dag endar meir enn halvparten av isbreane på Svalbard inst i fjordarmar, men framtidig 

smelting vil føre til ein nedgang i talet på slike brear på Svalbard. Klimaendringane gir 

mindre fjordis på vestkysten av Svalbard. Fjordområde med beskyttande brefrontar som 

enno har stabil fjordis vinterstid, slik som Van Mijenfjorden, blir derfor stadig viktigare for 

isavhengige arter som ringsel og isbjørn. Samtidig blir desse områda meir attraktive som 

mål for utfluktar.  
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Framande arter er ein miljøtrussel i Arktis og på Svalbard. Fleire nye arter kjem på natur-

leg vis med havstraumar og kan etablere seg som følge av varmare hav og generelt varmt 

klima. Andre arter blir introduserte gjennom menneskeleg aktivitet.  

 

Klimaendringane gjer kulturmiljøa meir utsette enn tidlegare på grunn av auka erosjon, 

auka fare for flaum og skred og fordi grunnen tiner. Mindre permafrost inneber at mange 

bygg får skader. Ferdsel kor folk går i land på populære stader er også ein utfordring, med 

skader og slitasje på terreng og kulturmiljø. På bakgrunn av måla for miljøpolitikken på 

Svalbard har KLD følgande prioriteringar:  

 

 Arbeide for at den samla belastninga på sårbare økosystem, og natur- og kulturmin-

neverdiar frå ferdsel og annan menneskeleg aktivitet ikkje aukar.  

 Bidra til å redusere lokale kjelder til forureining og avfall på Svalbard.  

 Følge opp arbeidet med oppryddinga etter koldrifta i Svea.  

 Arbeide for at areal- og samfunnsplanlegginga tar omsyn til klimaendringar, og na-

tur- og kulturmiljøverdiar innanfor planområda.  

 Bidra til å sikre sårbare kulturmiljø utsett for påverkingar av klimaendringane.  

 

Svalbardmiljølova med forskrifter er det viktigaste verkemiddelet for å nå miljømåla på 

Svalbard. Miljøregelverket og miljømåla set rammer for all verksemd. Det blir no arbeidd 

med å revidere dagens miljøregelverk for å ivareta miljømåla og bevare natur- og kultur-

minneverdiane på Svalbard. Sysselmeisteren har ein viktig rolle i dette arbeidet. 

 

Det er ei prioritert oppgåve for miljøstyresmaktene å redusere lokale kjelder til forureining 

og avfall på Svalbard. Sysselmeisteren vil rettleie og følge opp krava i forskrift om 

forureining og avfall som tredde i kraft 1. januar 2020. Miljøstyresmaktene jobbar med å 

auke kunnskap om moglegheiter og utfordringar knytt til sirkulær økonomi på Svalbard og 

vil halde fram med dette i 2022.  

 

Sysselmeisteren har i 2021 begynt på ein strategi for å redusere marin forsøpling på Sval-

bard. Arbeidet knytt til marin forsøpling vil fortsette i 2022.  

 

Prioriterte kulturminne skal sikrast med utgangspunkt i kulturminneplanen for Svalbard 

for 2013–2023. Miljøstyresmaktene arbeider med å revidere kulturminneplanen for Sval-

bard, og det skal utarbeidast indikatorar for rapportering, slik at ein kan rapportere på det 

nasjonale miljømålet for kulturminne på Svalbard.  
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C. Generelt 

Sysselmeisteren har dei seinare åra hatt vekst i talet på tilsette. Gjennom tildelingsbrevet 

søker departementet å skape handlingsrom for å sikre at Sysselmeisteren kan prioritere 

interne utviklingsprosesser. Dette skal legge til rette for gode leveringar i framtida. 

 

Meld. St. 14 (2020–2021) Perspektivmeldingen 2021 understrekar at offentlege tenester må 

effektiviserast og utviklast i takt med at samfunnet endrar seg. Petroleumsnæringa vil i tida 

framover ikkje lenger vere vekstmotor i norsk økonomi. Samtidig står vi overfor 

einbetydeleg auke i utgifter til pensjon og eldreomsorg. Handlingsrommet i statsbudsjettet 

vil derfor bli trongare. Teknologisk utvikling i høgt tempo gir likevel nye moglegheiter for 

å jobbe smartare, førebyggje kostnadsdrivande hendingar og effektivisere offentlege 

tenester. 

 
Dei fleste verksemdene i justissektoren utøver eller støttar funksjonar som er kritiske for 

samfunnet, og fleire har i tillegg funksjonar, infrastruktur og tenester som er omfatta av 

sikkerhetslova. Ved anskaffingar av utstyr og infrastruktur som er vesentlig for utøving av 

slike funksjoner eller for å ta vare på konfidensialitet, integritet, eller tilgang i utstyr og 

infrastruktur som er vesentlig for tenestene skal verksemdene gjennomføre særskilte og 

dokumenterbare risikovurderingar før slikt materiell blir innkjøpt frå land vi ikkje har et 

tryggleiksmessig samarbeid med. 

 

III. Mål, styringsparametrar og oppdrag for 2022 

 

A. Mål og resultatforventningar for 2022 

 

VERKSEMDSMÅL 1: 

  

Tryggleik på og rundt Svalbard 

 

Rapportering: 

  

Tertialvis 

Nærmare omtale:  

Det er eit mål å gje folk tryggleik i heile landet. Det viktigaste er å sørgje for at uønskte 

hendingar og kriminalitet ikkje skjer. 

 

Den geografiske plasseringa til Svalbard, store avstandar og krevjande klima gir 

særskilde utfordringar for samfunnstryggleik og beredskap. 
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Sysselmeisteren på Svalbard er regjeringa sin øvste representant på øygruppa og har 

rollen både som politimester og fylkesmann, og er den sentrale instansen når det gjeld så 

vel planlegging som krisehandtering innan samfunnstryggleik- og beredskapsområdet.  

 

 

 

STYRINGSPARAMETER 1.1: 

 

Utvikling i kriminalitet 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale:  

Vi ber her om omtale av utvikling i kriminalitet. Vi ber om at det også blir rapportert på 

miljøkriminalitet.  

 

STYRINGSPARAMETER 1.2: 

 

Utvikling andre alvorlige hendingar  

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Vi ber her om ei skildring av hendingar knytt til sikkerhet og beredskap, ut over 

hendingar knytt til kriminalitet. Døme på hendingar kan vere skred, isjørnhendingar og 

rednings- og leiteaksjonar.  

 

OPPDRAG 1.1: 

 

Utvikle forslag til sertifiseringsordning vidare  

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

JD og Nærings- og fiskeridepartementet sende 31. august 2021 på høyring forslag til ny 

forskrift om sikkerheit i felt mv. på Svalbard. Forskriftsutkastet inneheld m.a. forslag til ei 

myndigheitspålagd sertifiseringsordning for Svalbardguidar. Forslag til ny forskrift legg 

opp til at det blir arbeid vidare med utforminga av ei slik sertifiseringsordning. Det er 

ønskeleg å gjere dette parallelt med at forslaget til ny feltsikkerheitsforskrift er på 

høyring. Målet er å kome vidare i arbeidet med å utforme forslag til forskrift om 

sertifiseringsordning. Endeleg avgjerd om når og på kva måte eit forslag til forskrift om 
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sertifiseringsordning blir sendt på høyring, vil bli teke etter at høyringa av forslag til ny 

feltsikkerheitsforskrift er gjennomført.  

 

Beskriving: 

Sysselmeisteren skal involvere bransjeorganisasjonar og relevante fagmiljø i arbeidet 

med å utvikle forslag til utforming av forskrift om sertifiseringsordning. Det skal m.a. 

utviklast forslag til kurs- og kompetansekrav, tal på sertifiserte guidar per deltakar på 

aktivitetar utanfor lokalsamfunna basert på type aktivitet og sesong og andre rammer for 

innretninga av sertifiseringsordninga som omtala i forslag til ny feltsikkerheitsforskrift.  

 

I forslag til ny feltsikkerheitsforskrift er det også lagt opp til at Sysselmeisteren skal 

utarbeide: 

 Elektronisk skjema for melding til Svalbard skattekontor, jf. forskriftsforslaget § 4 

 System for dokumentasjon og refusjon av utgifter til redningsaksjonar, jf. 

forskriftsforslaget § 14 

 Elektronisk skjema for søknad om ferdsel, aktivitet eller opphald, jf. 

forskriftsforslaget § 15 

 Elektronisk skjema for rapportering til Sysselmeisteren om gjennomført aktivitet, 

jf. forskriftsforslaget § 18.  

 

RAPPORTERINGSKRAV 

1.1: 

 

Status arbeid med risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS) 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Vi viser til Instruks for fylkesmannens og Sysselmannen på Svalbards arbeid med 

samfunnssikkerhet, beredskap og krisehåndtering. Der heiter det at Sysselmeisteren skal ha 

oversikt over risiko og sårbarheit ved å utarbeide ein risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS) 

for Svalbard i nært samarbeid med regionale aktørar. Ein oppfølgingsplan skal være 

fireårig og bli oppdatert årleg. Sysselmeisteren skal revidere ROS ved endringar i risiko- 

og sårbarheitsbiletet og minimum kvart fjerde år.  

 

STATISTIKK: 

 

 

Rapportering: 

 

 Tertialvis 

 Tal på evakueringar pga. skredfare 

 Dagar med evakuering i Longyearbyen 
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 Tal på redningsaksjonar 

 Tal på rapporterte isbjørnhendingar  

 

 

 

VERKSEMDSMÅL 2: 

 

 Halde ved lag Longyearbyen som norsk familiesamfunn 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: Eit av hovudmåla i svalbardpolitikken er å halde ved lag norske 

samfunn på Svalbard. Målet blir oppfylt i hovudsak gjennom familiesamfunnet i 

Longyearbyen. Det er eit mål at Longyearbyen skal vere eit levedyktig lokalsamfunn som 

er attraktivt for familiar, og eit samfunn som medverkar til å oppfylle og støtte opp under 

dei overordna måla i svalbardpolitikken. 

 

Nedbemanninga i gruveverksemda til Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS 

medfører ei stor omstilling for Longyearbyen. Nedbemanninga har samstundes ikkje hatt 

særleg innverknad på talet på sysselsette eller innbyggjarar i Longyearbyen. Andre 

næringar har vore i vekst, t.d. reiseliv. Samansetninga av befolkninga er derimot i endring 

på fleire vis, med ein større del utlendingar enn tidlegare år.  

 

STYRINGSPARAMETER 2.1 : 

 

Vurdering av utvikling i befolkningstal 

(demografisk) 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale:  

Befolkningstal blir utarbeida av SSB og av Skatteetaten. Vi ber Sysselmeisteren 

rapportere på og kommentere tala. 

 

STYRINGSPARAMETER 2.2 

 

Vurdering av utvikling i næringsverksemd 

Rapportering: Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Tal om næringsverksemd blir utarbeidd av SSB m. fl. Vi ber Sysselmeisteren om å finne 

relevante tal og gje ein kommentar til desse.  
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STYRINGSPARAMETER: 2.3 

 

Status skredvarsling og skredovervaking i 

Longyearbyen og eventuelle tiltak sette i verk av 

Sysselmeisteren  

Rapportering: Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Før permanent skredsikring er på plass har Sysselmeisteren ansvar for å overvake 

skredsituasjonen i Longyearbyen og følgje opp med eventuelle tiltak. Vi ber her om 

rapportering om evakueringar og andre tiltak som Sysselmeisteren har sett i verk i løpet 

av året. 

 

 

 

VERKSEMDSMÅL: 3 

 

Effektiv og rettssikker forvaltning  

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

 

OPPDRAG 3.1: 

 

Delta i arbeidet i KVU og KS1 om nytt tenestefartøy 

Rapportering: 

 

Ingen rapportering 

Nærmare omtale: 

JD er i ferd med å få utarbeidd ei konsekvensutgreiing (KVU) om nytt tenestefartøy på 

Svalbard. Utgreiinga vil bli følgd av ekstern kvalitetssikring (KS1). Sysselmeisteren vil 

også i 2022 måtte sette av ressursar til dette arbeidet. 

 

OPPDRAG 3.2: 

 

Implementere kontrakt med ny 

helikopterleverandør 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Sysselmeisteren sin helikopterteneste vil i løpet av 2022 få ny leverandør. 

Helikoptertenesta vil få same leverandør og vere i felles operasjon med ei ny 

redningshelikopterteneste i Tromsø.  
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Anbodskonkurransen viste at ein felles leverandør og felles operert base for Tromsø 

og helikoptertenesta for Sysselmeisteren, vil gi økonomiske og kvalitetsmessige fordelar. 

Avtalen varer i seks år, med moglegheit for å forlengje i inntil fire år, til saman ti år. 

 

Sysselmeisteren har eit ansvar for å sikre at overgang til ny leverandør skjer på ein 

tilfredsstillande måte.  

 

 

 

STYRINGSPARAMETER 3.1: 

 

 Status saksbehandlingstid og restansar 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Departementet ønsker informasjon om kvalitet og kvantitet i saksbehandlinga hos 

Sysselmeisteren. Vi ønsker derfor å vite noko om status for restansar og 

saksbehandlingstid. For å få eit heilskapleg bilete legg vi til grunn at Sysselmeisteren 

sjølv finn tilgjengelig statistikk for ulike sakstypar og gjer si vurdering. Det er 

samstundes ikkje eit mål at saksbehandlingstida skal gå ned mot null, da dette kan bety 

at ein har overkapasitet. 

 

STYRINGSPARAMETER 3.2: 

 

 Utvikling i klagesaker 

 

Rapportering: 

 

 Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Departementet ønsker ei vurdering av kvaliteten på saksbehandlinga hos 

Sysselmeisteren. Ein indikator på kvaliteten er kor mange og kor stor del av saker hos 

Sysselmeisteren som blir klaga på og der klagar får medhald. Det er samstundes ikkje eit 

mål at ein ikkje skal ha nokre klagesaker der klagar får medhald. 

  

RAPPORTERINGSKRAV 

3.1: 

 

Status kontraktsoppfølging Sysselmeisteren sitt 

tenestefartøy 

Rapportering: 

 

Tertialvis 
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RAPPORTERINGSKRAV 

3.2: 

 

Status kontraktsoppfølging Sysselmeisteren sine 

helikopter 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

 

 

 

STATISTIKK: 

 

 

Rapportering: 

 

 Årleg 

 Tal på alkoholkort ferda ut 

 Søknader om skjenkeløyve, mottatte og handsama 

 Importsøknader om alkohol, mottatte og handsama 

 Søknader om skjenkeløyve til utsegn, mottatte og handsama 

 Søknader om visum, fastbuande/turister, mottatte og handsama 

 Tal på vigslar 

 Utførte notarialstadfestingar 

 Statistikk knytt til kjøretøy og førarkort 

 Søknader om erverv av skytevåpen  

 Søknader om leie av våpen til isbjørnbeskyttelse 

 Våpenkontroller 

 Tilbakekalla våpenkort 

 

VERKSEMDSMÅL 4: 

 

Velfungerande politi og påtalemyndigheit 

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Det er eit mål å sørgje for at kriminalitet og uønskte hendingar ikkje skjer. Regjeringa 

skal kjempe mot kriminalitet, men òg årsakene til kriminalitet, gjennom å førebyggje og 

etterforske betre. Politiet skal vere til stades i kvardagen til folk, òg i den digitale 

kvardagen.  

 

Påtalearbeid skal skje i tråd med riksadvokaten sitt rundskriv om mål og prioriteringar for 

2022. 
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Politiet og påtalemyndigheit skal jobbe med miljøkriminalitet i tråd med Innst. 68 S 

(2020–2021) om Miljøkriminalitet. 

 

 

 

OPPDRAG 4.1: 

 

Utøve synleg mynde og kontroll på Svalbard, og 

vurdere behov for endringar i innretninga av denne. 

Rapportering: 

 

Årleg 

Nærare omtale: 

Sysselmeisteren på Svalbard er den øvste representanten for regjeringa på Svalbard og 

tek vare på dei statlege interessene på øygruppa. Sysselmeisteren har i kraft av rolla som 

politimeister same ansvar og mynde som politimeistrane på fastlandet. 

 

Beskriving: 

Sysselmeisteren skal utøve mynde på Svalbard i samsvar med ansvaret som er pålagt 

embetet. Det inneber kontroll og oppsyn med personar og aktivitet på øygruppa. 

Sysselmeisteren skal vidare vurdere om det er utviklingstrekk eller behov som gjer det 

nødvendig med endra nivå eller område for kontroll og oppsyn med personar eller 

aktivitet på Svalbard. Sysselmeisteren skal vurdere korleis utøving av mynde kan 

innrettast for å samsvare med relevante utviklingstrekk. Sysselmeisteren fekk i 2017 auka 

løyving for å ha meir kontroll og nærvær på Svalbard lufthamn.  

 

STYRINGSPARAMETER 4.1: 

 

Sysselmeisteren sitt arbeid med miljøkriminalitet 

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

  

STYRINGSPARAMETER 4.2: 

 

Sysselmeisteren sitt arbeid med anna kriminalitet  

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

 

STATISTIKK: 

  

  

Rapportering: 

  

 Tertialvis 
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 Tal på aktorat  

 Tal på dagar brukt til aktorat  

 Tal på tilståingsdomar  

 Tal på førelegg  

 Tal på straffesaker 

 Tal på utførte kontrollar og tilsyn 

 Tal på forvaltningsvedtak og saksbehandlingstid. 

 Tal på straffesaker oppretta av Sysselmeisteren. 

 Saksbehandlingstid. 

 Oppklaring. 

 Restansegrad 

 Tal på timar til IP-trening og ÅOÅ.  

 Tal på timar til Svalbard-relatert polititrening. 

 Tal på dagar med nærvær på flyplassen 

 

 

 

VERKSEMDSMÅL 5: 

 

God beredskap 

Rapportering: 

 

 Tertialvis 

Nærmare omtale: 

Sysselmeisteren skal vere pådrivar og rettleiar i arbeidet med samfunnstryggleik og 

beredskap, jf. instruks for fylkesmannens og Sysselmeisteren på Svalbards arbeid med 

samfunnstryggleik, beredskap og krisehandtering (fastsett ved kgl.res. 19. juni 2015). 

Hendingane kan vere ikkje-planlagde hendingar som naturkatastrofar eller planlagde 

hendingar som kriminalitet og terrorisme. Sysselmeisteren som statsforvaltar leier 

beredskapsrådet for Svalbard.  

 

God beredskap krev klare ansvarslinjer og lokal forankring. Ressursane som skal 

handtere krisane, må vere tilgjengelege.  

 

Med dette målet vil ein sikre god beredskap gjennom dei ressursane Sysselmeisteren 

disponerer. Sysselmeisteren disponerer to tenestehelikopter, tenestefartøy og køyretøy 

(beltevogn, bilar, snøskuterar m.m.) til vakt, beredskap og redning. 

 

Desse transportmidla, i tillegg til beltevogn, bilar og snøskuterar, er også nødvendige for 

ei effektiv politi- og redningsteneste og for ambulanse- og sjuketransport, også utanfor 

Svalbard sitt territorialfarvatn. Transportmidla blir dessutan nytta til naturoppsyn og 

arbeid for å førebyggje miljøkriminalitet. Ressursane er nødvendige for å føre eit effektivt 
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tilsyn med verneområde, kulturminne, jakt, ferdsel og turisme, også i dei fjerne delane av 

øygruppa. Tenestefartøyet til Sysselmeisteren, MS «Polarsyssel» er ein sentral ressurs i 

rednings- og beredskapssamanheng blant anna ved fare for skipsforlis, grunnstøyting, 

oljeutslepp, personskadar m.m. I tillegg er fartøyet avgjerande i dei årlege inspeksjonane 

av Svalbard og generelt i myndigheitsutøvinga til Sysselmeisteren. Det er særs viktig at 

helikopteret og fartøyet kan verke godt i lag. Polarsyssel er viktig for at Sysselmeisteren 

skal kunne drive oppsyn og utøve myndigheit.  

 

STYRINGSPARAMETER 5.1: 

 

Systematisk vurdering av samvirke i 

redningstenesta 

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærmare omtale: Gjennom godt samvirke ønsker ein å sikre best mulig samordning av 

aktørane i redningstenesta på Svalbard. Sysselmeisteren er, som politimeister, leiar for 

redningsleiinga ved den lokale redningssentralen (LRS) på Svalbard. Sysselmeisteren 

koordinerer ulike redningsressursar der målet er at dei verkar best mogleg saman med 

andre samvirkepartar. Vi ber om Sysselmeisteren si vurdering av samvirket. 

  

STYRINGSPARAMETER 5.2: 

 

Systematisk vurdering av samordninga i 

samfunnstryggleiksarbeidet 

 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Nærare omtale: Godt førebyggjande samfunnstryggleiksarbeid krev god samhandling 

mellom dei ulike aktørane slik at deira roller, ansvar og mynde er avklart. Dette er vidare 

viktig for å sikre et godt samvirke mellom aktørane ved hendingar. Øvingar er viktig for 

å styrke samhandlinga. Sysselmeisteren skal bidra til utvikling av samarbeidet mellom 

aktørane for å styrkje samfunnstryggleiksarbeidet både i det daglege og ved handtering 

av uønska hendingar. Vi ber om Sysselmeisteren si vurdering av samordninga. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 

5.1: 

 

Tilstandsvurdering Sysselmeisteren sin maskinpark og 

andre eigendelar 

Rapportering: 

 

Tertialvis 
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IV. Mål og resultatforventningar for KLD 

 Det aktuelle resultatområdet i Prop. 1 S KLD (2021–2022) er resultatområde 6 Polarområ-

dane.  

 

A. Naturvern 

MÅL 6: 

 

Omfanget av villmarksprega område på Svalbard skal 

oppretthaldast, og naturmangfaldet skal bevarast tilnærma 

upåverka av lokal aktivitet 

Rapportering: 

 

Årleg 

Nærmare omtale: Ivaretaking av den særeigne villmarksnaturen på Svalbard er eit av 

dei overordna måla for Svalbard-politikken. Ein aktiv miljøpolitikk og eit effektivt 

regelverk skal sikre at Svalbard med tilgrensande hav- og drivisområde framleis skal vere 

lite påverka av lokal aktivitet, og vere eit stort, samanhengande villmarksområde. 

 

STYRINGSPARAMETER 6.1: 

 

Den samla belastninga på sårbare økosystem, 

og natur- og kulturmiljøverdiar frå ferdsel og 

annan menneskeleg aktivitet har ikkje auka 

Rapportering: 

 

Årleg 

Nærmare omtale: 

For å oppnå redusert samle belastning på naturmiljøet treng ein samhandling mellom 

forvaltning og forsking. Det er behov for auka kunnskap om påverkingsfaktorar og ein 

treng ulike forvaltningsgrep, som revidert miljøregelverk, vurdere oppretting av nye 

verneområde, og ei forvaltning med større vekt på samanhengar i økosystema og dei 

høge miljømåla på Svalbard.  

 

OPPDRAG 6.1: 

 

I samarbeid med Miljødirektoratet og i lys av 

dei raske klimaendringane på Svalbard, 

utarbeide ein plan for oppfølging av arbeidet 

med forvaltningsstrategiar og regelverk for 

forvalting av artar 

Rapportering: Tertialvis 
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Frist: 1. september 2022 

Nærmare omtale:  

Formål: Sikre at dei verktøya vi har i dag i forvaltninga er tilpassa den nye kunnskapen vi 

har fått, effektar av klimaendringar og ein forvalting av artar med større vekt på 

samanhengar i økosystema og dei høge miljømåla på Svalbard. 

Beskriving: I 2021 blei det sett i gang eit samarbeid med Miljødirektoratet for å vurdere 

korleis gjeldande forvaltningsstrategiar og regelverk for forvaltning av artar passer inn i 

eit forvaltningsperspektiv med større vekt på samanhengar i økosystema i tråd med dei 

høge miljømåla på Svalbard, der klima utgjer ein sentral faktor for påverknad. Påpekte 

manglar i kunnskapsgrunnlag og noverande forvaltning, samt behov for tilpassing skal 

utgreiast vidare, og det skal lagast ein anbefaling for arbeid med moglege løysingar. 

Miljødirektoratet leiar arbeidet.  

 

OPPDRAG 6.2: 

 

Hjelpa Miljødirektoratet i arbeidet med 

revidering av nasjonal handlingsplan for 

isbjørn. Bidra til å etablere, og ta i bruk 

PBHIMS for innsamling av data på møter 

mellom isbjørn og menneskjer, i samarbeid 

med Norsk Polarinstitutt.  

Rapportering: 

 

Årleg 

Frist:  31. desember 2022 

Nærmare omtale:  

Formål: Sikre ein effektiv beskyttelse av isbjørn og førebyggje at møter mellom bjørn og 

menneske fører til forstyrring, personskade, tap av menneskeliv eller at isbjørn blir avliva. 

 

Beskriving: Sysselmeisteren har førstelinjeansvaret for forvaltinga av isbjørn og deira 

leveområde på Svalbard. Isbjørnbestanden på Svalbard er spesielt sårbar for 

klimaendringar og redusert utbreiing av sjøis, og også meir eksponert for forstyrring som 

følge av ferdsel enn dei fleste andre isbjørnbestandar i Arktis. Økt ferdsel og raske 

klimaendringar skaper behov for å revidere handlingsplanen. Den norske 

handlingsplanen for isbjørn er frå 2013. Det er behov for å revidere denne med oppdatert 

kunnskap og prioriterte tiltak i dei kommande åra. Data om korleis møter mellom 

menneskjer og isbjørn har føregått er viktig for å førebyggje at slike møte fører til 

forstyrring, personskade, tap av menneskeliv eller at isbjørn blir avlive. PBHIMS er ein 

database over møte mellom bjørn og menneske som omfattar alle dei fem isbjørnlanda, og 

er også viktig for utveksling av erfaringar på dette området under den internasjonale 

isbjørnavtalen. 
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OPPDRAG 6.3: 

 

Hjelpe Norsk Polarinstitutt i å etablere eit 

system for overvaking av effektar av ferdsel ved 

utvalde lokalitetar der folk kan gå i land, og 

starte opp med relativt enkle metodar som er 

mogleg å gjennomføre, på eit utval av 

lokalitetar 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 31. desember 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Følge med på utvikling av effektar av ferdsel ved utvalde lokalitetar der folk kan 

gå i land, som grunnlag for å vurdere tiltak  

Beskriving: Ferdsel ved lokalitetar der folk kan gå i land kan ha negative effektar på natur- 

og kulturmiljø. Slitasje på vegetasjon og terreng, førekomst av framande artar og dyrelivet 

sin bruk av områdane skal overvakast for å følge utviklinga. Oppdraget må sjåast i 

samanheng med styringsparameter 5.1 for 2021 om å hjelpa Norsk Plarinstitutt i arbeidet 

med å velje ut viktige lokalitetar for etablering av overvaking av mengdebelasting av 

ferdsel, og kartlegging av vegetasjon ved lokalitetar der folk går i land. Det er gitt 

utsetjing på oppdraget frå 2021 til 1. august 2022. 

 

OPPDRAG 6.4: 

 

Sende over verneforslag for Nedre Adventdalen 

til fagleg gjennomgang til Miljødirektoratet 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 31. desember 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Styrka vern av områder med særleg rikt fugleliv i nedre Adventdalen.  

Beskriving: Det blei i Sysselmeisteren sitt tildelingsbrev for 2018 gitt i oppdrag å 

igangsetje eit arbeid for vern av Nedre Adventdalen. Det blei meldt om start av prosess 

for arbeid med vern i juni 2019, og dette arbeidet skal no vidareførast.  

 

STYRINGSPARAMETER 6.2: 

 

Areal- og samfunnsplanlegginga tek omsyn til 

klimaendringar og natur og kulturmiljøverdiar 

innanfor planområda 

Rapportering: 

 

Årleg 
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Resultatkrav: 

 

Areal- og samfunnsplaner har tatt omsyn til 

klimaendringar og natur og kulturmiljøverdiar 

innanfor planområda 

Nærmere omtale: 

Formål: Gi bistand til lokalsamfunna i arbeidet med utvikling av arealplanar.  

 

B. Forurening 

 

STYRINGSPARAMETER 6.3: 

 

Lokale kjelder til forureining og avfall er 

redusert 

Rapportering: Årleg 

Nærmere omtale: 

Formål: Sysselmeisteren skal prioritere arbeid med saksbehandling og kontroll av 

forureinande verksemd.  

 

OPPDRAG 6.5: 

 

I samarbeid med Miljødirektoratet utarbeide 

vegleiing til forskrift om forureining og avfall. 

Sysselmeisteren skal også føre tilsyn med krav 

i denne forskrifta og ny lokal forskrift i 

Longyearbyen. 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 31. desember 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Bidra til å redusere lokale kjelder til forureining og avfall på Svalbard, og sikre at 

nye krav til internkontroll blir implementerte. 

 

Beskriving: Det skal lagast faktaark om aktuelle tema. Arbeidet blei starta i 2021 og skal 

vidareførast i 2022. Miljødirektoratet leiar arbeidet. Sysselmeisteren skal føre tilsyn med 

utvalde krav i forskrift om forureining og avfall i Svalbard for å sikre at nye krav blir 

overhaldt. Om ny lokal forskrift i Longyearbyen blir vedtatt i 2022, skal Sysselmeisteren 

også prioritere å føre tilsyn med krav i denne forskrifta. 
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OPPDRAG 6.6: 

 

I samarbeid med Miljødirektoratet og 

Longyearbyen lokalstyre følgje opp rapporten 

etter workshopen i 2021 knytt til moglegheiter 

og utfordringar med sirkulær økonomi på 

Svalbard. 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist:  1. september 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Styrke kunnskap om moglegheiter og utfordringar for sirkulær økonomi på 

Svalbard. 

 

Beskriving: På Svalbard, som i resten av Norge, vil meir effektiv bruk av ressursar 

redusere klimagassutslepp, bremse tapet av naturmangfald, redusere belastninga knytt til 

forureining og bidra til nye grøne arbeidsplassar og forretningsmodell. Det blei i 

Sysselmeisteren sitt tildelingsbrev for 2021 gitt i oppdrag å arrangere ein workshop knytt 

til sirkulær økonomi på Svalbard. I forlenginga av workshopen i 2021, skal 

Miljødirektoratet, Sysselmeisteren og Longyearbyen lokalstyre identifisere behov for 

vidare oppfølging på kort (2022), mellomlang og lang sikt. Miljødirektoratet leiar arbeidet. 

Oppdraget vil bli presisert nærmare. 

 

OPPDRAG 6.7: 

 

Ferdigstille og sette i gang tiltak i strategi for 

marin forsøpling. 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist:  1. mars og 31. desember 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Bidra til å redusere marin forsøpling på Svalbard 

Beskriving: Marin forsøpling og mikroplast i havet og på strendene rundt Svalbard er 

identifisert som eit aukande problem. Sysselmeisteren har levert eit utkast til strategi for 

marin forsøpling. Denne strategien må ferdigstillast innan 1. mars 2022, og alle tiltaka i 

strategien må settast i gang innan 31. desember 2022.  
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STATISTIKK: 

  

 

Rapportering: 

  

 Årleg 

 Talet på felte reinsdyr 

 Talet på talte rein 

 Talet på felte fjellrevar 

 Talet på fiska røyer 

 Talet på felte ringselar 

 Talet på felte storkobber 

 Talet på felte ryper 

 Talet på felt småvilt 

 Talet på felte kortnebbgjæser 

 Talet på felte havhestar  

 Talet på felte teistar 

 

C. Kulturminne og -miljø 

 

MÅL: 7 

 

Dei 100 viktigaste kulturminna- og kulturmiljøa på Svalbard 

skal sikrast gjennom føreseieleg og langsiktig forvalting 

Rapportering: 

 

Årleg 

Nærmare omtale:  

Beskriving: Målet blir følgt opp gjennom Kulturminneplanen for Svalbard (2013–2023), 

som er viktig for å prioritere tiltak og innsats mot dei viktigaste og mest utsette 

kulturminne og kulturmiljøa. Oppfølginga av de prioriterte objekta varierer, frå tilsyn, 

forslag til freding, sikring i arealplan og til omfattande restaurering og vedlikehald. 
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STYRINGSPARAMETER 7.1: 

 

Tilstand for prioriterte kulturminne 

Rapportering: 

 

Årleg 

Resultatkrav: 

 

Prioriterte kulturminne er sikra 

Nærmare omtale: 

Formål: Ha oversikt over tiltak knytte til prioriterte kulturminne, òg registrering av 

tilstand, sikring, vedlikehald eller istandsetting.  

Beskriving:  

 Delen av dei 100 prioriterte kulturminna som har eit oppdatert 

kunnskapsgrunnlag 

 Delen av dei 100 prioriterte kulturminna som har eit aktivt tilsyn  

 Delen av dei 100 prioriterte kulturminna som er gått tapt 

 

OPPDRAG 7.1: 

 

Revidere kulturminneplanen for Svalbard 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 31. desember 2021 

Nærmare omtale: 

Formål: Revidere kulturminneplanen med sikte på å oppdatere og spisse formålet og 

tiltak i den gjeldande planen som utløpar i 2023. 

Beskriving: Oppdatere og utvikle Kulturminneplanen til eit verktøy for rapportering, i 

samanheng med Askeladden som rapporteringsverktøy. Arbeidet med revisjon av planen 

må sjåast i samanheng med utviklinga av indikatorar og parameter for styring av 

kulturmiljøa på Svalbard. Arbeidet skal ferdigstillast i 2023.  

 

D. Tverrgående miljøarbeid  

 

OPPDRAG 8.1: 

 

Følge opp arbeidet med opprydding etter 

kulldrifta i Svea i tråd med avslutningsplanen 

for fase 2a og 2b 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

https://www.dinordbok.no/nynorsk-norsk/?q=%C3%B2g
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Frist: Løpande til prosjektet er avslutta. Oppryddinga er 

planlagt ferdig i 2024. 

Nærmare omtale: 

Formål: Store Spitsbergen Kullkompani AS har ansvaret for å gjennomføre opprydding 

etter kulldrifta i Svea. Sysselmeisteren skal følge opp arbeidet med oppryddinga som 

miljøvernmyndigheit med ansvar for svalbardmiljølova § 64. 

Beskriving: Sysselmeisteren skal føre tilsyn med oppryddingsarbeidet i Svea, fase 2A og 

2B. Arbeidet involverer alle fagområda innan miljøforvaltninga. 

 

OPPDRAG 8.2: 

 

Følge opp arbeidet med planlegging og 

opprydding etter koldrifta i Gruve 7  

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: Løpande til prosjektet er avslutta. 

Nærmare omtale: 

Formål: Store Spitsbergen Kullkompani AS har ansvaret for å gjennomføre opprydding 

etter koldrifta i Gruve 7. Nedlegging og opprydding skal skje etter nærmare fastsette krav 

frå forureiningsmyndigheita og eventuelt andre relevante myndigheiter (som for 

eksempel kulturminnemyndigheitene Riksantikvaren). 

Beskriving: Sysselmeisteren skal hjelpa Miljødirektoratet i arbeidet med nedlegging av 

Gruve 7. Arbeidet involverer alle fagområda innan miljøforvaltninga. 

 

OPPDRAG 8.3: 

 

Arbeidsprosessar for miljødata- og 

geodataforvalting for Svalbard skal baserast på 

digitale løysingar 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 31. desember 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: Å etablere digitale løysingar som sikrar at miljø- og geodata for Svalbard er lagra 

og blir gjort tilgjengeleg på ein effektiv måte for forvaltinga si saksbehandling. 

Miljødirektoratet koordinerer arbeidet. 

 

Beskriving: Sysselmeisteren skal i samarbeid med Miljødirektoratet få på plass rutinar og 

fast metodikk for innsamling og digitalisering av data, og rutinemessig innlegging av data 

i databasar. Arbeidet involverer alle fagområda innan miljøforvaltinga. 
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OPPDRAG 8.4: 

 

Oppsummere høyring av forskrifter i samband 

med endringar i miljøregelverket på Svalbard 

og oversende tilråding til Miljødirektoratet 

Rapportering: 

 

Tertialvis 

Frist: 1. september 2022 

Nærmare omtale: 

Formål: For å ivareta miljømåla og bevare natur- og kulturminneverdiane, må det 

vurderast nye reguleringar for å sikre mot for stor samla belasting av påverkingar som 

klimaendringar og ferdsel. 

 

Beskriving: I oppdragsbrev 14. februar 2020 ga KLD Miljødirektoratet, Norsk 

Polarinstitutt, Riksantikvaren og Sysselmeisteren på Svalbard i oppdrag å utarbeide 

innspel til eit høyringsnotat skrive av Miljødirektoratet om endringar i miljøregelverket på 

Svalbard. Forslaget har høyringsfrist 1. mai 2022, og Sysselmeisteren skal vurdere 

innspela og sende ei tilråding til Miljødirektoratet. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 8.1 

  

Omfang av tilsyn i felt og vedtekne midlertidige 

avgrensingar i ferdsel.  

Rapportering: 

 

Årsrapport 

 

RAPPORTERINGSKRAV 8.2 

 

Tilsynsaktiviteten med verksemd som forureinar i 2022 

(skal sendast Miljødirektoratet) 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

 

RAPPORTERINGSKRAV 8.3 

 

Gjennomført vegleiing og oppfølging av ny forskrift om 

forureining og avfall, med søkelys på internkontroll, 

mindre tankar og løyve etter nytt regelverk 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

 

  



 

 

  Side  25 

 

STATISTIKK: 

 

 

Rapportering: 

 

 Årleg 

 Tal på søknader, avslag og klagesaker om motorisert og ikkje-motorisert ferdsel 

som er sendt Miljødirektoratet og Riksantikvaren. 

 Tal på helikopter landa i verneområda 

 Tal på rapporter om, og tillatingar til å gå i land, som råkar sårbare natur- og 

kulturmiljøverdiar (Virgohamna) 

  

V. Styring og kontroll hos Sysselmeisteren 

A. Internkontroll 

Internkontrollansvaret til leiaren av verksemda er regulert i Reglement for økonomistyring i 

staten § 14 og utdjupa i hovudinstruksen til Sysselmeisteren. For å nå måla for 

Sysselmeisteren i møte med framtidige utfordringar, er tilfredsstillande internkontroll 

særleg viktig. God internkontroll kan førebyggje, avdekkje og korrigere eventuelle 

vesentlege avvik.  

 

Dei statlege rekneskapsstandardane (SRS) blir obligatoriske for alle statlege verksemder 

med ein innføringsperiode på fem år frå 2022, jf. nærmare omtale i rundskriv R-114 av 31. 

august 2021 frå Finansdepartementet. Sysselmeisteren skal fastsetje tidspunktet for 

overgang til SRS i samråd med departementet. 

 

Som nemnt i kapittel II, må statlege verksemder framover forvente strammare budsjett. 

Dette vil føre til krevjande prioriteringar også for verksemdene i justissektoren. Langsiktig 

planlegging, systematisk kunnskapsarbeid og god balanse mellom drift og utvikling vil bli 

endå viktigare framover. Sysselmeisteren skal arbeide kontinuerleg for å effektivisere 

oppgåveløysinga, med særleg merksemd retta mot digitalisering av arbeidsprosessar og 

tenester. 

  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_114_2021.pdf
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Vurdering av utfordringar og moglegheiter knytte til samfunnsoppdraget 

OPPDRAG 

9.1: 

Sysselmeisteren skal, i forkant av årsrapporten, gjere ei overordna, 

strategisk vurdering av hovudutfordringar og moglegheiter knytte til 

samfunnsoppdraget i eit femårig perspektiv. Vurderinga bør ta 

utgangspunkt i generelle utviklingstrekk i samfunnet 

(sikkerheitspolitisk utvikling, klimaendringar, økt ferdsel med 

påverking av dyreliv og slitasje på vegetasjon og kulturminne, 

demografisk utvikling, teknologisk utvikling m.m.), som kan påverke 

måloppnåinga til verksemda negativt eller positivt på lengre sikt. 

Vurderinga skal danne grunnlag for kapittel fem i årsrapporten. 

 

Rapportering: Det blir ikkje kravd at vurderingane skal sendast til departementa, 

men resultatet av vurderinga skal utgjere eit grunnlag for kapittel fem i 

årsrapporten. Dette skal gi departementet viktig informasjon i den 

langsiktige sektorstyringa. 

Nærmare omtale: 

Dette oppdraget tek utgangspunkt i at JD ønskjer å styrke arbeidet med den langsiktige 

utviklinga og styringa i justissektoren. 

 

 

Særskilde rapporteringskrav om internkontroll 

 Rapporteringskrav 9.1 Sysselmeisteren blir beden om å rapportere på 

internkontroll knytt til HR og HMS 

Frist: Andre tertialrapport 

 

 

 

B. Saker frå Riksrevisjonen og Sivilombodet 

  

Merknader frå Riksrevisjonen og utsegner frå Sivilombodet skal ha høg prioritet. 

Sysselmeisteren skal utvikle ein konkret plan for oppfølging av eventuelle feil og manglar 

som er peika på. Oppfølgingsplanen vil vere tema i styringsdialogen og skal omtalast i 

årsrapporten. 
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OPPFØLGING AV SAKER FRÅ RIKSREVISJONEN OG SIVILOMBODET 

Rapporteringskrav 9.2: 
  

 

Årsrapport 

Nærmare omtale: Oppfølgingsplanen skal vere tema i styringsdialogen og skal omtalast 

i årsrapporten. 

 

VI. Fellesføringar og andre krav frå regjeringa  

Redusere konsulentbruken 

OPPDRAG 

9.2: 

 Arbeidet med effektivisering utgjer ein integrert del av den ordinære 

styringsdialogen mellom departement og verksemd, og fylgjar dei 

allmenne prinsippa for styring i staten. I 2022 skal Sysselmeisteren 

arbeide for å redusere konsulentbruken på område der det ligg til rette 

for å nytte interne ressursar og kompetanse. Utover informasjons- og 

haldningskampanjar skal tenester frå kommunikasjonsbransjen som 

hovudregel ikkje nyttast. 

Rapportering: Sysselmeisteren skal rapportere om konsulentbruken i årsrapporten 

for 2022. 

 

Lærlingar 

OPPDRAG 9.3 Statlege verksemder skal ha lærlingar knytte til seg kor talet på lær-

lingar skal stå i eit rimeleg høve til storleiken på verksemda. Verksem-

der med meir enn 75 tilsette skal til kvar tid ha minst ein lærling, og 

større verksemder bør ha ambisjon om fleire enn ein lærling. Syssel-

meisteren  skal og kvart år vurdere om det er mogleg å tilby opplæring 

i nye lærefag og om ein kan auke talet på lærlingar. Alle statlege verk-

semder skal knyte seg til opplæringskontoret OK stat eller eit eller eit 

anna opplæringskontor.  

 

Rapportering: I årsrapporten skal Sysselmeisteren rapportere følgande:  

Talet på lærlingar, om det er vurdert å auke talet på lærlingar og 

eventuelt innafor kva for fag saman med kva for opplæringskontor 

verksemda er knytt til. Verksemder som ikkje har oppfylt krava, må 

gjere greie for årsaka til dette og kva dei har gjort for å oppfylle krava. 
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VII. Styringsdialog og rapportering i 2022 

  

A. Styringsdialog 2022  

Tidspunkta for etatsstyringsmøte vil følge av styringskalenderen for 2022. 

 

Dato Milepæl 

15. februar 2022 Årsrapport til departementet 

22. mars 2022 Etatsstyringsmøte i Longyearbyen 

30. mai 2022 Første tertialrapport til departementet 

16. juni 2022 Etatsstyringsmøte i Oslo 

15. oktober 2022 Andre tertialrapport til departementet 

1. november 2022 Etatsstyringsmøte i Longyearbyen 

15. februar 2023 Årsrapport til departementet 

 

B. Rapportering 2022 

Styringsdialogen mellom Sysselmeisteren og Justis- og beredskapsdepartementet er 

innretta etter risiko og viktigheit. Risikoperspektivet skal også integrerast i rapporteringa 

frå verksemda.  

 

Sysselmeisteren sin årsrapport for 2022 utgjer ein del av grunnlaget for rapporteringa til JD 

til Stortinget om oppnådde resultat for budsjettåret 2022. 

 

Årsrapporten skal sendast over til departementet innan 15. februar 2023 og skal følgje 

krava i bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.6.1. Vi viser også til DFØ sin 

rettleiar for årsrapportering på nettsidene til DFØ. Årsrapport – DFØ (dfo.no)   

  

https://dfo.no/fagomrader/arsrapport
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VIII. Budsjettramma 

 

A. Budsjettramma 

 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 15. desember 2021 blir følgjande midlar stilt til 

disposisjon for Sysselmeisteren i 2022 over Svalbardbudsjettet: 

 

         (i 1000 kroner) 

Kap. 0005 Sysselmeisteren  

Post 01 Driftsutgifter 75 616 

Sum  75 616 

 

Kap. 3005 

 

Sysselmeisteren 

 

Post 01 Diverse inntekter 300 

Post 02 Refusjonar mv. 3 000 

Sum  3 300 

 

Kap. 0006 Sysselmeisterens transportte-

neste 

 

Post 01 Driftsutgifter 227 536 

Sum  227 336 

 

Kap. 3006 

 

Sysselmeisterens transportte-

neste 

 

Post 01 Leieinntekter frå det private 0 

Post 02 Refusjonar frå det offentlige 500 

Sum  500 
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Kap. 0009 

 

Kulturminnetiltak 

 

Post 01 Driftsutgifter 2 220 

Sum  2 220 

 

 

Kap. 3009 

 

 

Kulturminnetiltak 

 

Post 01 Diverse inntekter 0 

Sum  0 

 

 

Følgjande midlar er haldne tilbake i departementet/øyremerkte: 

 På kap. 0006 Sysselmeisterens transportteneste er 56,2 mill. kroner haldne tilbake 

for utgifter til ny helikopteroperatør i Longyearbyen. Midlane vil bli betalt ut direkte 

frå Justis- og beredskapsdepartementet. 

 På kap. 0006 Sysselmeisterens transportteneste er 3,8 mill. kroner haldne tilbake til 

utarbeiding av KVU og KS1 for nytt tenestefartøy for Sysselmeisteren. Midlane vil 

bli betalt ut direkte frå Justis- og beredskapsdepartementet. 

 

 

Følgjande endringar/ tiltak er innarbeidde i budsjettramma for 2022: 

 På kap. 0005 er løyvinga redusert med 1,0 mill. kroner som følgje av at forventa 

pensjonspremie til Statens pensjonskasse, inklusive arbeidsgjevaravgift av dette, blir 

tilsvarande redusert. 

 

  

B. Tildeling over andre budsjettkapittel  

 

1. Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgiftar, post 21 Spesielle 

driftsutgifter 

 

Departementet tildeler Sysselmeisteren fullmakt til å rekneskapsføre utgifter i samband 

med Svalbard forliksråd si verksemd og for utgifter til godtgjering til forliksrådet sine 

medlem og kompetansehevande tiltak i form av kurs. Ein viser til forskrift om 

forliksrådena (forliksrådsforskrifta) og rundskriv G-05/2006 Forliksrådene og sekretariat for 

nærare føresegner om kva slags utgifter som kan bli postert på kap. 414, post 21. 
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Løyvinga på posten er på til saman 38 388 000 kroner. Svalbard forliksråd er blant aktørane 

som rekneskapsfører på denne posten og kan rekneskapsføre inntil 50 000 kroner på 

posten i 2022. 

 

2. Kap. 469 Vergemål post 21 Spesielle driftsutgifter 

Departementet tildeler Sysselmeisteren fullmakt til å rekneskapsføre utgifter i samband 

med Sysselmeisterens verksemd som statsforvaltar på kap. 469 Vergemål post 21 Spesielle 

driftsutgifter. Midla blir disponerte i tråd med regelverket for dei regelstyrte ordningane. 

Sysselmeisteren må være merksam på kva slags utgifter som blir belasta dei regelstyrte 

postane, og utvise kritisk haldning i bruken av denne typen utgifter. Sysselmeisteren er ein 

av fleire aktørar som belastar posten. 

 

Sysselmeisteren er gitt fullmakt til å belaste posten for Sysselmeisterens utgifter til 

vederlag og utgiftsrefusjon for verjer, jf. vergemålsloven § 30. 

 

Løyvinga på posten er på til saman 117 865 000 kroner. Sysselmeisteren er blant aktørane 

som rekneskapsfører utgifter på denne posten og kan rekneskapsføre inntil 10 000 kroner 

på posten i 2022. 

 

3. Kap. 440, post 22 Søk etter omkomne på havet, i innsjøer og 

vassdrag 

 Sysselmeisteren blir gitt fullmakt til å belaste kap. 440, post 22 Søk etter omkomne på 

havet, i innsjøar og vassdrag, etter søknad og godkjenning av Nordland politidistrikt, jf. 

Politidirektoratet sitt rundskriv 2014/010 Retningslinjer for søk etter personer som er 

antatt å være omkommet. 

  

C. Meirinntektsfullmakter 

 

Vi viser til Innst. 17 S (2021–2022), romartalsvedtak III Meirinntektsfullmakter. Følgjande 

fullmakter blir delegerte til Sysselmeisteren: 

 

 Sysselmeisteren kan overskride løyvinga på postane under mot meirinntekter utover 

vedteke budsjett:.  

 

 kap. 0005, post 01, tilsvarande inntekter utover vedteke budsjett på kap. 3005, post 

02.  
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 kap. 0006, post 01, tilsvarande inntekter utover vedteke budsjett på kap. 3006, post 

02. 

 kap. 0009, post 01, tilsvarande inntekter utover vedteke budsjett på kap. 3009, post 

01. 

 

Meirinntekt som gir grunnlag for overskriding, skal også dekke meirverdiavgift for 

overskridinga og påverkar derfor også kap. 1633, post 01 for dei statlege 

forvaltningsorgana som inngår i nettoordninga for meirverdiavgift. Meirinntekter og 

eventuelle mindreinntekter blir tatt med i utrekninga av overføring av ubrukt løyving til 

neste år. 

 

D. Delegering av fullmakter i samsvar med løyvingsreglementet til 

Stortinget 

I løyvingsreglementet har Kongen ein del fullmakter til å gjere unntak frå eller utfylle 

avgjerdene til løyvingsreglementet. I rundskriv R-110 gir Finansdepartementet 

departementa fullmakter til å gjere unntak frå enkelte av hovudprinsippa i 

løyvingsreglementet. I tillegg blir det gjort greie for fullmakter som ikkje blir delegerte til 

departementa, men som opnar for at departementa kan søke om samtykke frå 

Finansdepartementet i enkeltsaker. 

 

Delegert mynde skal alltid utøvast i samsvar med gjeldande lover og reglar, gitte 

retningslinjer og intensjonar for korleis fullmaktene skal brukast. 

 

Det blir vist til rettleiaren i statleg budsjettarbeid der m.a. bruk av unntaksavgjerder i 

løyvingsreglementet (budsjettfullmakter) er omtalte. 

 

Paragrafane i parentes i punkta under refererer til paragrafane i løyvingsreglementet. 

 

E. Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (§ 3, fjerde 

ledd 2. setning) 

Hovudregelen i løyvingsreglementet er at alle utgifter og inntekter blir brutto førte i 

budsjett og løyvingsrekneskap. Det er likevel gitt eit unntak som tillèt nettoføring i 

samband med utskifting av utstyr. Med dette får Sysselmeisteren fullmakt til nettoføring 

ved utskifting av utstyr på følgjande vilkår: 

 

a) Inntekter frå sal av brukt utstyr kan nettoførast på post 01 Driftsutgifter og post 21 

Spesielle driftsutgifter med inntil 5 pst. av løyvinga på den aktuelle posten. 

b) Salsinntektene må skrive seg frå utskiftingar som er ledd i ei rutinemessig fornying 

av utstyr. I praksis vil dette gjelde inntekter frå sal av utstyr som er av ein slik art at 

det ved innkjøpet skal dekkast under post 01 Driftsutgifter. Inntekter frå sal av 
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utstyr som etter arten sin skal dekkast under post 45 Større utstyrsinnkjøp og 

vedlikehald, må bruttoførast på vanleg måte.  

c) Salsinntektene skal bokførast som ei inntekt i kontoklasse 3 i standard kontoplan (jf. 

Finansdepartementets ) og skal rapporterast til løyvingsrekneskapen på post 01 

Driftsutgifter eller post 21 Spesielle driftsutgifter (jf. Finansdepartementets 

rundskriv ). Føringa må gjerast slik at det er mogleg å kontrollere at grensa på fem 

pst. ikkje blir overskriden.  

 

F. Fullmakt til å inngå leigeavtalar og avtalar om kjøp av tenester utover 

budsjettåret (§ 6 anna ledd) 

Hovudregelen i løyvingsreglementet er at staten berre kan pådragast forpliktingar som 

først skal dekkast etter utløpet av budsjettåret når Stortinget har gitt særleg samtykke til 

dette. Med dette blir likevel Sysselmeisteren gitt fullmakt til å inngå leigeavtalar og avtalar 

om kjøp av tenester utover i budsjettåret på følgjande vilkår, og med dei avgrensingane 

som følgjer i teksten under:  

 

a) Leigeavtalane og avtalane om kjøp av tenester må gjelde innkjøp til den ordinære 

drifta av statlege verksemder. Kva typar innkjøp det her dreier seg om, kan variere 

med oppgåvene for verksemda, men alminnelege døme vil vere leige av lokale og 

kontorutstyr, og dessutan kjøp av reinhalds- og vaktmeistertenester.  

b) Utgiftene i samband med avtalane må kunne dekkast innanfor eit uendra 

løyvingsnivå på vedkommande budsjettpost i heile avtaleperioden.  

c) For alle avtalar utover budsjettåret må behovet for oppseiingsklausular vurderast 

nøye. Omsynet til den framtidige handlefridomen skal vege tungt i vurderinga. 

Særleg gjeld dette ved langsiktige avtalar.  

 

Vi viser også til løyvingsreglementet § 10 første ledd, der det m.a. blir kravd at 

utgiftsløyvingar skal disponerast på ein slik måte at ressursbruk og verkemiddel er 

effektive med omsyn til dei føresette resultata og tilsvarande krav i reglement for 

økonomistyring i staten § 4. På dette området inneber desse avgjerdene eit krav til både å 

vurdere moglege alternativ til leige og kjøp av tenester, og til utforminga av vilkåra i 

eventuelle avtalar om leige og kjøp av tenester.  

 

Det blir understreka at avgjerdene berre gjeld løyve til å pådra forpliktingar utover 

budsjettåret. 

 

G. Særskilt om byggje- og leigekontraktar 

I Instruks om handtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor, fastsett i kongeleg 

resolusjon den 13. januar 2017, blir det gitt eit samla oversyn over ansvarsforholda, 

fullmaktene og krava til saksbehandling ved nyskaffing av lokale. 
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H. Fullmakt til å overskride investeringsløyvingar mot tilsvarande 

innsparing under driftsløyvingar under same budsjettkapittel (§ 11 fjerde 

ledd nr. 2) 

Det følgjer av hovudregelen i løyvingsreglementet § 5 anna ledd første setning at det ikkje 

er tillate å omdisponere eit løyvd utgiftsbeløp frå ein post til ein annan. 

 

Løyvingsreglementet § 11 fjerde ledd nr. 2 inneheld likevel eit unntak ved at Kongen kan gi 

føresegner om overskriding av investeringsløyvingar mot tilsvarande innsparing under 

driftsløyvingar under same budsjettkapittel.  

 

 Sysselmeisteren blir gitt fullmakt til å omdisponere frå driftsløyvingar til 

investeringsløyvingar på følgjande vilkår:  

 

a) Det kan omdisponerast inntil 5 pst. av løyvinga under post 01 Driftsutgifter til post 

45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehald, under same kapittel.  

b) Omdisponeringa må ikkje føra til auka utgifter ved at ho bind opp framtidige drifts- 

og investeringsutgifter.  

 

Beløp som er omdisponerte frå post 01 Driftsutgifter, kan takast med ved utrekninga av 

beløpet som kan overførast, under post 45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehald. 

 

I. Fullmakt til å overskride driftsløyvingar til investeringsformål mot 

tilsvarande innsparing i dei tre følgjande budsjettåra (§ 11 fjerde ledd nr. 

3) 

Hovudregelen i løyvingsreglementet § 5 andre ledd første setning er at det ikkje er tillate å 

overskride ei utgiftsløyving. Ifølgje § 11 fjerde ledd nr. 3 i bevillingsreglementet er det 

tillate å overskride driftsløyvingar til investeringsformål med inntil 5 pst. mot tilsvarande 

innsparing i løpet av dei tre følgjande budsjetterminane. Som ei prøveordning har 

Stortinget for perioden 2021–2022 utvida innsparingsperioden til fem år. 

Finansdepartementet har fastsett nærmare retningslinjer og føresetnader for tilgangen til å 

overskride driftsløyvingar til investeringsformål. Det blir vist til rundskriv R-110 punkt 2.6. 

 

 Sysselmeisteren må i kvart enkelt tilfelle sende søknad til JD om slikt samtykke før 

løyvinga kan overskridast. 

 



 

 

  Side  35 

J. Overføring av ubrukt driftsløyving frå eitt år til neste (§ 5) 

Det er som hovudregel ikkje tillate å overskride eit tildelt beløp, eller overføre det til ein 

annan budsjettermin eller til ein annan budsjettpost i same termin. 

 

Det er likevel gitt eit unntak ved at inntil 5 pst. av ubrukt driftsløyving under post 01 og 

post 21 kan overførast til neste budsjettår.  

 

Søknad om slik overføring skal godkjennast av Finansdepartementet. Sysselmeisteren 

sender søknad til Justis- og beredskapsdepartementet i samband med 

rekneskapsrapporten per 31. desember. Eventuelt overført beløp kan ikkje disponerast av 

Sysselmeisteren før departementet gir beskjed om det gjennom tillegg til tildelingsbrev. 

 

 

IX.Vedlegg 

 Liste over faste oppgåver på miljøfeltet 

 

 

 



1 

Oppdatert pr. 1. oktober 2022 

Sysselmesteren på Svalbard - 
faste, løpende oppgaver - 
 klima- og miljøområdet 

 

Generelt 
 

Utøve myndighet som Sysselmesteren har i Svalbardmiljøloven og i forskrifter 

fastsatt i samsvar med loven, jf. også instruks for miljøforvaltninga på Svalbard sist 

revidert 19.12.2016. 

Myndighet 

Føre tilsyn med miljøtilstanden og med at bestemmelser gitt i og i samsvar med 

svalbardmiljøloven med tilhørende forskrifter overholdes. 

Myndighet 

Løpende vurdere behov for forvaltningstiltak i lys av kunnskap om miljøtilstand, nye 

utviklingstrekk og aktuelle styringsdokumenter. 

Myndighet 

Utarbeide handlingsplaner, strategiplaner og informasjonsopplegg på aktuelle 

områder. 

 

Gi råd, veiledning og informasjon om regelverk som gjelder for Svalbard. 
 

Veilede Longyearbyen lokalstyre (LL) i saker der LL er myndighet  

Ta i bruk ny forvaltningsrelevant kunnskap, informasjon, føringer og retningslinjer 

knyttet til klimatilpasning, som er relevant for Svalbard, herunder nye 

klimaframskrivninger for Svalbard. 

 

Arealplanlegging og konsekvensutredninger 
 

Gi innspill til og følge opp planprosesser for alle fagområder som omfattes av 

Svalbardmiljøloven. 

Myndighet 

Pådriver og rådgiver i arbeidet med utviklingen av arealplaner for bosettingene. 
 

Utøve myndighet vedr. konsekvensutredninger, herunder vurdere om en planlagt 

virksomhet vil kreve tillatelse og KU, sende forhåndsmelding på høring, godkjenne 

endelig utredningsprogram og vurdere om plikten til å utarbeide KU er oppfylt. 

Myndighet 

Treffe vedtak om å godkjenne arealplaner og delta i megling om innsigelser der 

dette er aktuelt. 

Myndighet 

Avholde årlig planforum med aktuelle myndigheter og fagmiljøer på Svalbard.  

Naturforvaltning 
 

Vern  

Gjennomføre planprosess for verneplaner og forvaltningsplaner for verneområdene 

og gi tilrådning til sentrale myndigheter. 

 

Gjennomføre prioriterte tiltak i nasjonal og sirkumpolar handlingsplan for isbjørn, 

inkludert deltakelse i relevante arbeidsgrupper.  

 

Legge vedtatte forvaltningsplaner for verneområder til grunn for forvaltningspraksis 

og følge opp aktuelle tiltak i planene, inkludert evt. skjøtsel og tilrettelegging.  

Myndighet 
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Gjennomføre sårbarhetsvurderinger for aktuelle områder og lokaliteter der dette 

anses nødvendig, bl.a. som grunnlag for utøvelse av myndighet.  

 

Behandle søknader om aktiviteter, motorferdsel inkl. helikopterlandinger og 

sammenstille relevant statistikk. 

Myndighet 

Melde inn til Miljødirektoratet tiltak eller utvikling som har medført, medfører eller 

kan medføre endring i økologisk karakter i Ramsarområdene på Svalbard.  

 

Registrere vedtak etter forskrifter om naturvernområder som er opprettet etter 

Svalbardmiljøloven kap. III i Miljøvedtaksregisteret. 

 

Løpende rapportere til Miljødirektoratet om planlagte og/eller gjennomførte tiltak 

som kan påvirke de kartlagte villmarksprega områdene. Dette inkluderer også 

inngrep og installasjoner som fjernes og som forårsaker tilbakeføring av 

villmarksprega områder. 

 

Friluftsliv, jakt og fiske  

Administrere ordningen med jakt-, fangst- og fiskekort i henhold til 

høstingsforskriften, herunder fastsette kvoter/områder, administrere 

fangstmannsordningen og sammenstille relevant statistikk. 

Myndighet 

Ivareta fallvilt og bistå ved innsamling av materiale fra jaktbare arter. Myndighet 

Administrere jegerprøveordningen på Svalbard, herunder rapportere til 

Jegerregisteret. 

Myndighet 

Levere årlig jakt og fangststatistikk til Miljødirektoratet og Norsk Polarinstitutt innen 

1. mai hvert år. 

 

Trua arter og naturtyper  

Kartlegging og gjennomføring av aktuelle tiltak for trua og sårbare arter, med 

innlegging i ArtsObs  

 

Fremmede arter  

Følge opp handlingsplan fremmede arter på Svalbard  

Delta i direktoratsforumet som har ansvar for å følge opp "Bekjempelse av 

fremmede skadelige organismer - tiltaksplan 2020-2025 

 

Kulturminner 
 

Følge opp Kulturminneplanen for Svalbard (2013-2023) med tilhørende 

handlingsplan, inkludert å gjennomføre istandsettingstiltak, tilstandsvurderinger og 

sårbarhetsvurderinger innenfor prioriterte kulturminner.  

 

 Utrede, planlegge og gjennomføre eventuelle arkeologiske undersøkelser av 

automatisk fredete kulturminner etter dispensasjon fra Riksantikvaren. 

 

Drift av kulturhistorisk magasin inkludert konservering av aktuelle gjenstander 

(gjennomføres av Svalbard museum etter avtale). 

 

Oversende og gi tilrådning i saker der Riksantikvaren er myndighet (tiltak i 

sikringssoner, dispensasjon fra fredete kulturminner, utgravinger o.a.). 
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Treffe vedtak etter svalbardmiljøloven § 39 om avgrensning av sikringssonen, § 40 

om midlertidig fredning av kulturminner og § 42 om tillatelse til tiltak eller ferdsel i 

sikringssonen. 

Myndighet 

Planlegge og gjennomføre vedlikeholdstiltak for faste, freda kulturminner. Jf. 

Svalbardmiljøloven § 45. Eventuelle restaureringstiltak krever dispensasjon etter § 

44.   

Myndighet 

Kvalitetssikre og oppdatere informasjon om kulturminner i kulturminnedatabasen 

Askeladden. 

 

Forurensning 
 

Industri, saksbehandling og tilsyn  
Innenfor SMS sitt myndighetsområde, behandle søknader om tillatelse til 

forurensende virksomhet og følge opp gitte tillatelser til forurensende virksomhet, 

blant annet med tilsyn, og også følge opp enkelthenvendelser. Oppdatere gamle 

tillatelser og følge opp egenkontrollrapporter i databasen/saksbehandlingsverktøyet 

Tilde (tidligere Forurensning)  

Myndighet 

Tilsynsaktiviteten skal planlegges og registreres i databasen/ 

saksbehandlingsverktøyet Tilde (tidl.Forurensning). Alt tilsyn som er planlagt skal 

registreres så nøyaktig som mulig med minimum ukenummer i databasen Tilde 

(tidl. Forurensing) innen 15. februar. Tilsyn som planlegges i løpet av året skal 

fortløpende legges inn i Tilde, for å sikre informasjon om tilsynene våre til andre 

tilsynsetater, se Tilsynsmyndighetenes retningslinje for samordnet tilsyn og felles 

tilsynsprofil. 

 

Følge opp alvorlige avvik med nytt tilsyn 6 måneder etter at fristen for å rette opp 

avviket er satt. 

Myndighet 

Delta i det regionale/lokale samordningsarbeidet og samordne tilsynsaktiviteten 

med andre HMS-etater der dette er hensiktsmessig. 

Myndighet 

Avfall og grunnforurensning  

Følge opp lokaliteter med forurenset grunn og om nødvendig pålegge 

undersøkelser og tiltak.  

Myndighet 

Ha dialog med og informere Miljødirektoratet i forurenset grunn-saker av prinsipiell 

karakter. Avklare med Miljødirektoratet hvem som følger opp større og komplekse 

grunnforurensningssaker hvor det er betydelig fare for spredning av miljøgifter eller 

helsefare. 

 

Registrere nye lokaliteter og oppdatere/vedlikeholde informasjon om lokaliteter i 

fagsystemet Grunnforurensning for å sikre at allmennheten til enhver tid har 

oppdatert informasjon om lokalitetene med forurenset grunn i matrikkelen.  
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Behandle søknader om lagring av farlig avfall, petroleumsprodukter eller andre 

farlige kjemikalier utenfor planområdene, i forskrift om forurensning og avfall på 

Svalbard. 

Myndighet 

Følge opp krav om å unngå forsøpling, og om innsamling og behandling av avfall i 

forskrift om forurensning og avfall på Svalbard. 

Myndighet 

Sysselmesterens rolle i arbeidet med marin forsøpling er å ha et koordinerende 

ansvar, informere og bistå med forslag til lokaliteter, koordinere pågående 

ryddeaktiviteter og sørge for registrering i Rydde. Delta i «Statlig samarbeidsforum 

for opprydding av marin forsøpling».  

 

Vannforvaltning  

Oppdatering av databasen «Vannmiljø» med vann-, biota og sediment- og 

mikroplastdata fra pålagte undersøkelser, tillatelser og overvåking innen eget 

myndighetsområde.  

 

Andre forurensningsoppgaver 
 

Gi innspill til Miljødirektoratet om behov for endringer i regelverket. 
 

Bidra med miljøfaglig kompetanse og prioriteringer, ved aksjoner og øvelser med 

akutt forurensning ledet av Kystverket.  

 

Følge opp etatens ansvar innen atomberedskapen på miljøområdet.  

Klimatilpasning og reduksjon av klimagassutslipp 
 

Løpende vurdere konsekvensene av klimaendringer og ta hensyn hensyn til dette i 

forvaltningen på Svalbard, samt identifisere prioriterte kunnskapsbehov. 

 

Forskning, miljøovervåking, databaser 
 

Bidra til oppdatering av kunnskapsbehov og kunnskapsgrunnlaget for 

miljøvernforvaltningen på Svalbard. 

 

Data og databaser  

Bidra med data og delta i videreutviklingen av indikatorer for Miljøstatus og for 

miljøovervåkningsprogram for Svalbard (MOSJ), herunder delta i fagråd. 

 

Sysselmesteren skal bidra i arbeidet med registrering av marin forsøpling på 

OSPAR-strender i samarbeid med Senter for oljevern og marint miljø.  

 

Levere til RA data for fastsatte indikatorer til Miljøstatus.no innen fastsatte frister og 

i tråd med gjeldende rutiner  

 

Bidra til videreutvikling av Svalbardkartet og Naturbase, inkl. faglig og teknisk 

tilrettelegging og kvalitetssikring av (kart)data.  

 

Bidra med data om marin forsøpling til databasen Rydde/rent hav som Senter for 

oljevern og marint miljø (SOMM) drifter. 

 

Oversikt over databaser/datasett med miljøfaglig innhold som Sysselmesteren skal 
oppdatere blant annet følgende:  
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 Grunnforurensning; vedlikeholde egne lokaliteter 
 Forurensning/Tilde; løpende oppdatering og vedlikehold, bruke fagsystemet 

aktivt i planlegging, gjennomføring og avslutning av tilsyn.  
 Naturvernområder og Foreslåtte naturvernområder; oppdatere i Naturbase ved 

vernevedtak og melding om oppstart av planarbeid, samt forvaltningsplanstatus 
og -behov 

 Artskart (Artsdatabanken); stille krav om innlegging av artsdata når 
sysselmesteren setter ut oppdrag, hvis ikke data skal leveres til annen 
database 

 Artsobs (artsdatabanken), 
 Askeladden for kulturminner 

 
Andre oppgaver 

 

Ved forespørsel fra sekretariatet for Svalbard miljøvernfond, gi faglig bistand til 

sekretariatet ved behandling av søknader om støtte som kommer inn til fondet. 

 

Oppdatere husdyrregister og bistå Mattilsynet med særlig vekt på saker som 

gjelder inn- og utførsel av dyr. 

 



Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
0030 Oslo 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831 

Polaravdelingen 
Erik Mosli 
22 24 71 94 
erik.mosli@jd.dep.no 

Sysselmesteren på Svalbard 
Pb. 633 
9171 LONGYEARBYEN 

Deres ref. Vår ref. Dato 
21/5385- EMO 16.06.2022 

Supplerende tildelingsbrev nr. 2-2022 
Justis- og beredskapsdepartementet viser til tildelingsbrev av 24. januar 2022 og 
supplerende tildelingsbrev av 8. april 2022. Under følger bevilgningsendringer, 
supplerende oppdrag og justert oppdrag. 

1. MIDLER TIL VAKSINE – ENDRING AV BEVILGNING 

Vi viser til Prop. 51 S (2021–2022), Stortingets Innst. 119 S (2021-2022) og Stortingets 
budsjettvedtak av 24. januar 2022. 

Gjennom rammetilskuddet til kommunene gis det midler til dekning av kostnader til 
koronavaksinering i kommunene. Ettersom Svalbard ikke tilhører en kommune, er det 
nødvendig med en særskilt bevilgning til Svalbard for å finansiere vaksinering. På den 
bakgrunn er bevilgningen på Svalbardbudsjettet kap. 0005, post 01 økt med 500 000 
kroner. Bevilgningen skal gå til å dekke kostnader Sysselmesteren har hatt eller vil ha i 
forbindelse med gjennomføring av vaksinering av befolkningen i Longyearbyen mot 
koronaviruset. 

2. NY GRENSELOV – ENDRING AV BEVILGNING 

Vi viser til Prop. 78 S (2021–2022), Stortingets Innst. 270 S (2021-2022) og Stortingets 
budsjettvedtak av 5. mai 2022. 

Bevilgningen er økt med 8,0 mill. kroner for å innføre kontroll på Svalbard av reisende 
til og fra øygruppen («personkontroll») i forbindelse med ikrafttredelse av grenseloven 
og ny grenseforskrift. Bevilgningen skal gå til utstyrs- og datasystemanskaffelser og 
stillinger hos Sysselmesteren. Midlene plasseres på svalbardbudsjettets kap. 0005 
Sysselmesteren, post 01 Driftsutgifter. 
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Inntil 4,0 mill. kroner av bevilgningen skal gjennom belastningsfullmakt fra 
Sysselmesteren avsettes til politiets arbeid med å bistå Sysselmesteren med å etablere 
personkontroll. Se pkt. 5 i dette brevet med revidert oppdrag 4.2 for utfyllende 
opplysninger. 

3. ENDREDE REISEVANER – ENDRING AV BEVILGNING 

Vi viser til Prop. 115 S (2021–2022), Innst 450 S (2021-2022) og Stortingets 
budsjettvedtak av 17. juni 2022. Bevilgningen på svalbardbudsjettet kap 5, post 01 
reduseres med 75 000 kroner knyttet til forventede budsjettgevinster fra endrede 
jobbreisevaner som følge av pandemien. 

4. OVERSIKT BEVILGNINGSENDRINGER 

Under følger en samlet oversikt over tildelt bevilgning i 2022 for Sysselmesteren på 
svalbardbudsjettet: 
Kap. Post Formål Beløp (i kroner) 
0005 Sysselmeisteren 

01 Driftsutgifter (jf. kap. 3005) 86 038 006 

Kap. Post Formål Beløp (i kroner) 
0006 Sysselmeisterens transportteneste 

01 Driftsutgifter (jf. kap. 3006) 238 734 416 

Kap. Post Formål Beløp (i kroner) 
0009 Kulturminnetiltak 2 325 250 

01 Driftsutgifter (jf. kap. 3009) 
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5. IVERKSETTE KONTROLL MED REISENDE TIL OG FRA SVALBARD 

Vi viser til punkt 2 over om bevilgningsendring knyttet til innføring av personkontroll på 
Svalbard. Under følger et revidert oppdrag 4.2 som utdyper forutsetninger for bruk av 
midlene. 

REVIDERT OPPDRAG 4.2: Iverksette personkontroll på Svalbard etter 
forskrift om kontroll av reisende til og fra Svalbard 

Rapportering: Tertialrapporter og årsrapport. 
I tillegg skal det være rapporteringsmøter mellom 
Sysselmesteren og JD 15. august og 30. september 

Nærmere omtale: 
Forskrift 29. april 2022 nr. 643 om kontroll av reisende til og fra Svalbard trådte i kraft 
6. juni 2022. Sysselmesteren er kontrollmyndighet etter mønster fra politiets 
grensekontroll på fastlandet og skal utføre kontroll med reisende til og fra Svalbard i 
henhold til forskriften. Kontrollen skal bl.a. hindre grensekryssende kriminalitet, ivareta 
offentlig orden og andre nasjonale behov og sikre håndhevelse av internasjonale 
forpliktelser. 

Sysselmesteren skal ha tilstedeværelse med uniformert politi på flyplassen. 

Sysselmesteren skal få på plass rutiner og nødvendig infrastruktur og personell for å 
sette i verk sporadisk kontroll i henhold til forskriften 

For utfyllende opplysninger vises det til kgl. res. av 29. april 2022 om fastsettelse av 
forskrift om kontroll av reisende til og fra Svalbard 

Sysselmesteren skal sende belastningsfullmakt til Politidirektoratet på inntil 4,0 mill. 
kroner til politiets arbeid med å bistå Sysselmesterens i å iverksette personkontroll på 
Svalbard. Belastningsfullmakten utarbeides i tråd med Finansdepartementets rundskriv 
R-111. 

Rapporteringskrav: 
• Generell rapportering 
• Status for bygg 
• Status økonomi 
• Status for personell, herunder opplæring 
• Status for utstyr og materiell, herunder digitale løsninger 
• Samhandling med andre etater 
• Antall dager med uniformert politi på flyplassen 
• Antall gjennomførte kontroller 
• Omprioriteringer på grunn av arbeidet med personkontroll 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_111_2013.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_111_2013.pdf
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Med hilsen 

Øystein Mortensen 
ekspedisjonssjef 

Erik Mosli 
fagdirektør 

Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur 

Kopi til 
Klima- og miljødepartementet 
Riksrevisjonen 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 1- 2022  
 
Vi viser til tildelingsbrev av 24. januar 2022. 

1. OVERFØRING AV UBRUKTE MIDLAR 

I tråd med innspel frå Sysselmeisteren i brev av 3. februar 2022 blir følgjande midlar 
overførte frå 2021 til 2022 og stilte til disposisjon for Sysselmeisteren (SMS):  
 
Kapittel Post Beløp (i kroner) 
0005 Sysselmeisteren 01 Driftsutgifter 1 997 006 
0006 Sysselmeisterens 
transportteneste 

01 Driftsutgifter 11 198 416 

0009 Kulturminnetiltak 01 Driftsutgifter 105 250 
SUM  13 300 672 
 
Jf. tildelingsbrev av 24. januar har departementet halde tilbake 3,8 mill. kroner av 
løyvinga på kap. 0006 Sysselmeisterens transportteneste, post 01, til gjennomføring av ei 
konseptvalutgreiing (KVU) og ei eventuell kvalitetssikring av konseptval (KS1) for 
framtidig løysing for Sysselmeisterens tenestefartøy på Svalbard. Videre har 
departementet helde tilbake 56,2 mill. kroner tilbake for utgifter til ny 
helikopteroperatør i  
Longyearbyen.  
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2. OPPDATERT OVERSIKT OVER DISPONIBEL LØYVING  

Under følgjer ei samla oversikt over tildelt løyving i 2022 for SMS over 
svalbardbudsjettet: 
Kap.  Post Formål Beløp (i kroner) 
0005  Sysselmeisteren  
 01 Driftsutgifter (jf. kap. 3005) 77 613 006 
 
Kap.  Post Formål Beløp (i kroner) 
0006  Sysselmeisterens transportteneste  
 01 Driftsutgifter (jf. kap. 3006) 238 734 416 
 
Kap.  Post Formål Beløp (i kroner) 
0009  Kulturminnetiltak 2 325 250 
 01 Driftsutgifter (jf. kap. 3009)  
 

3. UTVIKLING AV SERTIFISERINGSORDNING 

Vi viser til oppgåve 1.1 i tildelingsbrevet til Sysselmeisteren for 2022. Revidert oppdrag 
lyder som følgjer: 
 
OPPDRAG 1.1 (Revidert)  Utvikle forslag til sertifiseringsordning vidare  
Rapportering:  Tertialvis 
Nærmare omtale: 
Vi viser til oppdrag 1.1 i tildelingsbrev av 24. januar 2022. Oppdraget blir erstatta med 
følgande:   
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) og Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) 
sende 31. august 2021 på høyring forslag til ny forskrift om sikkerheit i felt mv. på 
Svalbard. Forskriftsutkastet inneheld m.a. forslag til ei myndigheitspålagd 
sertifiseringsordning for Svalbardguidar. Forslag til ny forskrift legg opp til at det blir 
arbeid vidare med utforminga av ei slik sertifiseringsordning. Relevante aktørar skal 
involverast i arbeidet, og det er ønskeleg at arbeidet vert igangsett så raskt som 
mogeleg. Målet er å raskt kome vidare i arbeidet med å utforme forslag til forskrift om 
sertifiseringsordning. Endeleg avgjerd om når og på kva måte eit forslag til forskrift om 
sertifiseringsordning blir sendt på høyring, vil bli teke etter at høyringa av forslag til ny 
feltsikkerheitsforskrift er gjennomført.  
 
Beskriving: 
Sysselmeisteren skal involvere nærings- og bransjeorganisasjonar og relevante fagmiljø 
i arbeidet med å utvikle forslag til utforming av forskrift om sertifiseringsordning. Det 
skal m.a. utviklast forslag til kurs- og kompetansekrav, tal på sertifiserte guidar per 
deltakar på aktivitetar utanfor lokalsamfunna basert på type aktivitet og sesong og 
andre rammer for innretninga av sertifiseringsordninga som omtala i forslag til ny 
feltsikkerheitsforskrift, herunder om krava skal verte lagt på guide- eller bedriftsnivå. 
Sysselmeisteren skal med utgangspunkt i dialogen med aktørane, gje departementa ei 
vurdering av konsekvensane ved val av ulike sertifiseringsnivå. 
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I forslag til ny feltsikkerheitsforskrift er det også lagt opp til at Sysselmeisteren skal  
utarbeide: 

 Elektronisk skjema for melding til Svalbard skattekontor, jf. forskriftsforslaget  
§ 4 

 System for dokumentasjon og refusjon av utgifter til redningsaksjonar, jf.  
forskriftsforslaget § 14 

 Elektronisk skjema for søknad om ferdsel, aktivitet eller opphald, jf. 
forskriftsforslaget § 15 

 Elektronisk skjema for rapportering til Sysselmeisteren om gjennomført aktivitet, 
jf. forskriftsforslaget § 18. 

 

4. SYSSELMEISTERENS TENESTEFARTØY 

 
OPPDRAG 3.2:  Gjennomføre ei uforpliktande marknadstest for 

anskaffing av nytt tenestefartøy. Marknadstesten 
skal være sendt til JD innan 31. mai 2022. 

Rapportering: Tertialrapportar og årsrapport 
Nærare omtale: 
SMS har i dag avtale om leie av skipsfartøyet M/S Polarsyssel som går ut i 2024, med 
opsjon ut 2025.  
 
JD har våren 2022 motteke ei konseptvalutgreiing (KVU) om Framtidig løysing for SMS 
tenestefartøy på Svalbard. JD ber SMS om å få gjennomført ein uforpliktande 
marknadstest innan 30. mai 2022. Formålet er å få betre grunnlag for å vurdere om det 
tilrådde nullalternativet kan gjerast innanfor ei vidareføring av eksisterande 
budsjettramme (prisjustert) og ein avtaleperiode på inntil 10 år (inkl. opsjonar). 
Departementet tek deretter sikte på å avklare konseptval. 
  
JD ber også SMS å starte førebuing av arbeidet med å gjennomføre ein 
anbudskonkurranse, med sikte på å få ein ny kontrakt på plass frå 1. januar 2025, 
alternativt 1. januar 2026. Oppdraget vil bli presisert i eit eige brev når konseptval er 
gjort. Endeleg kontrakt skal godkjennast av JD. 
 

5. IVERKSETTE KONTROLL MED REISANDE TIL OG FRÅ SVALBARD 

 
OPPDRAG 4.2: Iverksette kontroll med reisande til og frå Svalbard 
Rapportering: Tertialrapportar og årsrapport 

Nærare omtale: 
Vi viser til Prop. 78 S (2021-2022) der Regjeringa føreslår å løyve 8 mill. kroner for å 
innføre kontroll på Svalbard av reisande til og frå øygruppa i samband med at 
grenselova og ny grenseforskrift tek til å gjelde. Ny grenselov blei vedteken av Stortinget 
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i 2018, og det blir lagt opp til at lova tek til å gjelde 1. mai 2022. Lova kan gjerast 
gjeldande for Svalbard ved forskrift, med nødvendige tilpassingar og særreglar. 
 
Sysselmeisteren skal førebu kontroll med reisande til og frå Svalbard, med atterhald om 
Stortingets behandling, jf. Prop. 78 S (2021-2022). 
 
Det bli lagt opp til å fastsette ei eiga forskrift for Svalbard i slutten av april som skal ta til 
å gjelde i mai 2022. Arbeidet med innføring av personkontroll på Svalbard er blitt 
vesentleg framskunda, og det er difor nødvendig å arbeide parallelt med å ferdigstille 
regelverket og med avklaring og tilrettelegging av dei praktiske forholda knytt til 
iverksetjing av regelverket.  
 
Med heimel i ny forskrift om kontroll av reisande til og frå Svalbard vil det i første 
omgang bli gjennomført sporadiske kontrollar. Sysselmeisteren vil vere 
kontrollmyndigheit, etter mønster frå politiets grensekontroll på fastlandet. 
Personkontrollen skal m.a. hindre grensekryssande kriminalitet i samsvar med 
grenselovas formål, ivareta offentleg orden og andre nasjonale behov, og sikre 
handheving av internasjonale plikter.  
 
Sysselmeisteren skal: 

 Planlegge for rekruttering og opplæring av personell, og faktisk gjennomføring av 
kontrollane som skal finne stad på Svalbard, inkl. innkjøp av nødvendig utstyr og 
legge til rette for kontor og tenestebustad 

 Utvikle rutinar som er nødvendige for å kunne utføre kontroll etter forskrifta, i 
samarbeid med relevante etatar og aktørar. 

 
 
Med helsing 
 
 
Øystein Mortensen 
ekspedisjonssjef 
 

Erik Mosli 
fagdirektør 
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Deres ref. Vår ref. Dato  
 21/5385 - EMO 08.09.2022 

 

Supplerende tildelings brev nr. 3-2022  
Justis- og beredskapsdepartementet viser til tildelingsbrev av 24. januar 2022 og 
supplerende tildelingsbrev av 8. april 2022 og av 16. juni 2022. Under følger 
bevilgningsendringer og et nytt oppdrag 3.3. 
 
Fullmakt til å forhandle kontrakt for Sysselmesterens tjenestefartøy 
I tildelingsbrev av 24. januar heter det: «På kap. 0006 Sysselmeisterens transportteneste 
er 3,8 mill. kroner haldne tilbake til utarbeiding av KVU og KS1 for nytt tenestefartøy for 
Sysselmeisteren.» 
 
Konseptvalgutredningen er ferdigstilt og det er foretatt et konseptvalg for fremtidig 
løsning for Sysselmesterens tjenestefartøy på Svalbard, se nedenfor. Av de tilbakeholdte 
midlene nevnt over tildeles derfor Sysselmesteren 2,6 mill. kroner. 
 
Oversikt disponible midler på kap. 0006  
Milepæl Kap. 0006 – Sysselmesterens 

tjenestefartøy. Disponibelt beløp i 
kroner 

Tildelingsbrev 24. januar 2022 227 536 000 
Supplerende tildelingsbrev 8. april, 
overføring av ubrukte midler 

11 198 416 

Midler gjort tilgjengelig i dette brev 2 597 074 
SUM 241 331 490 
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Nytt oppdrag 3.3: Forhandle fram ny kontrakt for Sysselmesterens 
tjenestefartøy.  

Rapportering: Årsrapport. I tillegg bes det om et statusmøte 30. 
september 2022 samt en muntlig redegjørelse på 
tredje tertialmøte. 

Frist  20. mars 2023 
 Framdriftsplan skal foreligge 30. september 

2022 
Nærmere omtale: 
Sysselmesteren får herved i oppdrag å forhandle fram ny kontrakt for Sysselmesterens 
tjenestefartøy. Endelig kontrakt skal godkjennes av Justis- og beredskapsdepartementet. 
 
Departementet legger til grunn at det vil være gunstig å utløse opsjonen i gjeldende 
avtale om forlengelse ut 2025, på tilsvarende vilkår som i dag. Sysselmesteren gis på 
dette grunnlag fullmakt til å utløse opsjonen om forlengelse ut 2025.  
 
Nærmere føringer for oppdraget:  

 Vi viser til KVU av 1. mars 2022 om fremtidig løsning for Sysselmesterens 
tjenestefartøy på Svalbard. Nullalternativet skal legges til grunn for arbeidet med 
å fremforhandle ny kontrakt for Sysselmesterens tjenestefartøy. Dette innebærer 
viderføring av dagens nivå/spesifikasjoner med nødvendige tilpasninger som 
følge av myndighetskrav.  

 Sysselmesteren må organisere arbeidet og tilegne seg tilstrekkelig kapasitet og 
kompetanse for å kunne gjennomføre anskaffelsen på en måte som sikrer god 
konkurranse og som er økonomiske mest gunstig for staten, se også kap. 7 i 
KVUen.  

 Sysselmesteren bes innen 30. september 2022 utarbeide en fremdriftsplan for 
videre arbeid med sentrale milepæler, med sikte på at fremforhandlet avtale skal 
foreligge innen 20. mars 2023, og at eventuell fullmakt fra JD til å inngå avtale gis 
ca. 30 mai 2023.  

 Sysselmesteren kan fremforhandle en time charter-avtale som også inkluderer 
mannskap for en periode på inntil 10 år, inkl. opsjoner.  

 Nærmere føringer som av konkurransemessige hensyn unntas offentligheten, vil 
bli formidlet i eget brev.  

 
Med hilsen 
 
Øystein Mortensen 
ekspedisjonssjef 
 

Erik Mosli 
fagdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
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1 Innledning 
Klima- og miljødepartementet viser til Prop. 1 S (2021-2022) og budsjettinnstilling (Innst. 9 
S), og stiller i dette tildelingsbrevet bevilgningene til disposisjon for Svalbards miljøvernfond. 
Tildelingsbrevet gir, sammen med hovedinstruksen for virksomheten, Prop. 1 S og 
budsjettinnstillingene, rammer, forutsetninger og krav for Svalbard miljøvernfond i 2022. 
Tildelingsbrevet og instruksen er utgangspunktet for fondets rapportering gjennom året. 
 
Departementet ønsker å understreke at de nasjonale målene som er presentert i Prop. 1 S 
(2021-2022) er politisk fastsatte nasjonale mål, hvor god måloppnåelse avhenger av bruk av 
virkemidler og gjennomføring av tiltak i alle sektorer. Fondets egne bidrag til måloppnåelse 
vil derfor variere, ut fra hvilke virkemidler og ansvar etaten innehar. I tildelingsbrevet er de 
prioriterte nasjonale målene for 2022 gjengitt, men de øvrige nasjonale målene ligger fortsatt 
fast. 
 
Reglementet for økonomistyring i staten og Bestemmelser om økonomistyring i staten ligger 
til grunn for styring av all statlig virksomhet. 
 

2 Overordnede prioriteringer for Svalbards miljøvernfond i 
2022 

Ivaretagelse av den særegne villmarksnaturen på Svalbard er ett av de overordnede målene 
for svalbardpolitikken. Videre er det spesifikke mål for miljøvernet på Svalbard, og disse 
målene ligger fast, jf. Meld. St. 32 (2015–2016) Svalbard. En aktiv miljøpolitikk og et effektivt 
regelverk skal sikre at Svalbard, med tilgrensende hav- og drivisområder, skal være lite 
påvirket av menneskelig aktivitet og være et stort, sammenhengende villmarksområde. 
 
Miljøvernfondet skal i 2022 fokusere på å bidra til at virksomhet og ferdsel skjer innenfor 
rammer som reduserer den samlede miljøbelastningen på Svalbard på sikt. Det er viktig at 
fondet i sitt arbeid tar hensyn til at lokalsamfunnene og miljøet på Svalbard er i endring, slik 
at nødvendig omstilling skjer i samsvar med de mål som er satt i Meld. St. 32 (2015-2016) 
Svalbard. Disse overordnede prioriteringene for miljømyndighetenes arbeid i 2022 skal 
gjenspeiles gjennom tildelingene fra Svalbards miljøvernfond. 
 

3 Nasjonale mål, prioriteringer, styringsparametere og 
oppdrag for 2022  

 
Polarområdene 
 

Omfanget av villmarkspregede områder på Svalbard skal opprettholdes, og 
naturmangfoldet bevares tilnærmet upåvirket av lokal aktivitet.  

 
De 100 viktigste kulturminnene og kulturmiljøene på Svalbard skal sikres 
gjennom forutsigbar og langsiktig forvaltning.  
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Ved behandling av søknader og tildeling av fondets midler skal Svalbards miljøvernfond 
prioritere prosjekter som:   
 

• bidrar til at reiselivet på Svalbard er i tråd med miljømålene for Svalbard og 
kanaliseres til områdene rundt de større lokalsamfunnene i Isfjorden-området 
 

• øker kunnskapen om klimaendringenes virkning og/eller den samlede belastningen 
av menneskelig aktivitet på naturmiljøet og kulturminner 
 

• fremmer tiltak for å ivareta kulturminner  
 

• bidrar til forebygging og reduksjon av forurensning, avfall og marin forsøpling 
 

• fremmer sirkulær økonomi 
 

Styringsparametere:  
 

• Totalt antall søknader, og antall søknader som innvilges tilskudd, knyttet opp mot 
kategoriene, og knyttet opp mot prioriteringene  

 
• Oversikt over gjennomføring av prosjekter, innen hver kategori, og knyttet opp imot 

prioriteringene:  
 

a) innenfor tidsfristen på 2 år 
b) som innvilges forlengelse 
c) som trekkes eller ikke gjennomføres 

 

4  Budsjett og fullmakter 
Kap. 1472/ 5578 Svalbards miljøvernfond 
Utgifter kap. 1472:        tall i 1000 kr 
 

Post Betegnelse Bevilgning 

50 Overføringer til Svalbards miljøvernfond 10 329 

 Sum kap. 1472 10 329 
 
Inntekter kap. 5578:       tall i 1000 kr 
 

Post Betegnelse Bevilgning 

70 Sektoravgifter under Svalbards miljøvernfond 10 341 

 Sum kap. 5578 10 341 
 
Merinntektsfullmakter 
Svalbard miljøvernfond gis myndighet til å: 
 

Overskride bevilgningen under mot tilsvarende merinntekter under: 

Kap. 1472 post 50 Kap. 5578 post 70 
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5 Rapportering 
Svalbards miljøvernfond rapporterer resultater og årsregnskap i foreløpig og endelig 
årsrapport, som viser status pr 31. august og 31. desember. Det skal rapporteres på 
styringsparameterne, i en tabell. Rapportene skal foreligge minst to uker før 
etatsstyringsmøtene. 
 
Arbeidet med å effektivisering utgjør en integrert del av den ordinære styringsdialogen 
mellom departement og virksomhet, og følger de allmenne prinsipper for styring i staten. I 
2022 skal Svalbards miljøvernfond arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der 
det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. Det skal rapporteres om konsulentbruken i årsrapporten. 
 

5.1 Annen rapportering 
Departementet viser særlig til følgende rundskriv: 

• Rundskriv 115: Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. 
Rundskrivet gir nærmere bestemmelser om innhold og oppstilling av årsregnskapet, 
jf. bestemmelser om økonomistyring i staten pkt. 3.4. 

• Fast årlig rundskriv R-8 fra FIN (til KLD) medio november avstedkommer egen 
bestilling fra fagavdelingene til etatene om leveranser i forbindelse med 
årsavslutningen av statsregnskapet. 

 

5.2 Frister for rapportering i 2022 
Frister for rapporteringer i 2022 er: 

• Endelig årsregnskap for 2021: 4. februar 2022 
• Endelig årsrapport for 2021: 15. mars 2022 
• Avviksrapportering pr. 30 april 2022: 13. mai 2022 
• Foreløpig årsrapport pr. 31. august: 13. september 2022 
• Rapportering om tildelinger og belastningsfullmakter pr. 15. november 2022: 21. 

november 2022 
• Endelig årsregnskap for 2022: 6. februar 2023 
• Endelig årsrapport for 2022: 15. mars 2023 

 
Årsrapporten og tildelingsbrevet skal publiseres på virksomhetens nettside (jf. Bestemmelser 
om økonomistyring i staten pkt. 2.3.2 og 2.3.3). Revisjonsberetningen fra Riksrevisjonen skal 
også publiseres på virksomhetens nettside innen 1. mai eller så snart den foreligger etter 
denne dato. 
 

6 Møteplan 
Tid Møtetype 
Medio april Styringsmøte 1/2022 
Medio oktober Styringsmøte 2/2022 
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